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Sangskolen får besøg
Siden 1969 har Sangskolens årsskrift haft en indledende artikel, som var skrevet af personer med 
særlig tilknytning til skolen - tidligere elev eller lærer, repræsentant for forældrekredsen eller for 
dansk musikliv, borgmester eller skoledirektør - og vi har da også selv, sanginspektør og rektor, 
ydet vore bidrag.
For første gang vil vi i valg af forfatter til spidsartiklen gå lidt uden for den nævnte kreds, ja uden 
for Danmarks grænser.
For en institution som Sangskolen, som sender drengekor, pigekor og ungdomskor ud på turnéer 
såvel i Danmark som i den store verden, er det altid interessant og inspirerende at læse anmeldelser 
af de præstationer som ydes ved de mange koncerter i kirker og sale.
Ikke blot rosende anmeldelser - også kritiske og rådgivende af anerkendte musikkritikere, som det 
er værd at lytte til og blive inspireret af.
I de seneste år har vi besøgt Frankrig både med KØBENHAVNS DRENGEKOR og med det pi
gekor, hvis medlemmer nu går i 2. gymnasieklasse.
Vi har haft stor glæde af disse korbesøg i Frankrig, hvor musikanmeldere og korledere har vist 
megen interesse, ja endog begejstring for det arbejde som udføres på Sangskolen. Andetsteds i 
dette årsskrift vil en kritik af pigekoret fra dets besøg i Rouen sommeren 1981 blive gengivet i 
oversættelse.
Blandt vore franske venner er også en kendt musikleder fra franske drengekor - M. Laurent 
Kaeppelin - selv korsanger.
Ved et besøg med et fransk drengekor i København spurgte han, om det ville være muligt for ham 
engang i en uge at følge Sangskolens arbejde og deltage i alle former for undervisning på alle klas
setrin og med alle kor.
Han fik naturligvis vort ja, og en vinterdag anmeldte han sin ankomst.
Laurent Kaeppelins ophold forløb vel. Skolens lærere og elever tog imod - som musikfolk altid ta
ger vel imod musikfolk.
Laurent Kaeppelin var en flittig gæst, som arbejdede alle dagens timer og aftenens prøver med - 
for virkelig at tage indtryk af den københavnske sangskole med hjem til Frankrig, hvor han havde 
lovet at fortælle om sine erfaringer.
Ved hjælp af lektor Bente Møller, adjunkt Birgitta Rudelfeldt og lektor Jørgen Wrang Thomsen, 
som har oversat en artikel, som Laurent Kaeppelin har skrevet til et fransk musiktidsskrift, vil 
årsskriftets læsere kunne få et indtryk af en kyndig fransk kritikers mening om vor Sangskole og 
dens arbejde. Poul Nielsen

Sangskolen tilegnet ...
Indtryk fra en uges besøg på Sangskolen, skrevet af musikanmelder, korleder og korsanger Lau
rent Kaeppelin, Paris.

Fjernt fra os mod nord ligger DANMARK ... det er vinter i København, en by med røde mur
sten og irgrønne tage . . . Solidt plantet i jorden magter AMALIENBORGS tunge, klassiske palæ
er og Børsens barokspir ikke at hæve sig synderligt mod en himmel, som lægger sig med al sin 
vægt af sne og gråvejr over en by i kuldens vold.
Man må tage af sted - bort fra byen, for i det sjællandske landskab at finde denne kolde, lette, ly
sende atmosfære, der klinger som krystal, og som så smukt lyser den strenge skandinaviske vinter 
op. 5



Og dér! skinnende hvidt i en lydefri park, af en skønhed så sjælden, at man gribes af en blød og 
vedholdende betagelse, opdager vi et højst overraskende renæssance-palads: FREDENSBORG. 
Jeg hører pludselig Palladios lærke (1) synge. Når strengheden, renheden, den antikke klarhed har 
kunnet nå så langt mod nord, er det, fordi den danske ånd i sig har evnen til at modtage det klassi
ske lys. Her forenes strømmen fra antikken og renæssancen med indflydelse fra Hansestædernes 
købmænd og søfarere.
DANMARK modtager os med lys og skygge, gratie og tyngde. Denne dobbelthed finder man hos 
KØBENHAVNS DRENGEKOR; i Europa er dette kor kendt af nogle priviligerede (antallet af 
udsendte plader er ikke stort og dets koncerter udenfor Danmark ret få). Dette kor vil være en 
prægtig indføring i denne for os så fremmedartede nordiske verden.

Pallodios lærke drikker af sin kilde
Danmark er slet ikke en musikalsk udørk. Indflydelsen fra de barske lutherske biskopper har si
den ca. 1550 gjort den lutherske koral til det naturlige udtryk for folkets tro. Men det er i det mør
ke 17. årh., at musikkens muse, Euterpe, går i land på Østersøens strande.
Christian IV, en stærk personlighed begavet med en skaberkraft ud over det sædvanlige, dygtig 
handelsmand, arkitekt, kriger, ruinerer sit kongerige, men har forståelse for at modtage Palladios 
lærke fra det fjerne Venezia. Han opretter ved hoffet sit private kapel: Det kongelige kanton, 
nogle musikere, nogle børn og unge mænd. Venezia påtager sig for denne vidtskuende monark 
det hverv at uddanne hans første kapelmester: Mogens Pedersøn (d. 1623). Som elev af Giovanni 
Gabrieli (1557-1612) hjembringer han uretfærdigt miskendte, pragtfulde partitursider: Pratum 
spirituale med dens Missa ad guinque vocum ... Et rent vidunder! Men »reden« hærges af krig, 
og den strålende venezianske musik bliver indadvendt og andægtig.
Fra sit kapel i det ødelagte Dresden kommer Heinrich Schütz, modtages i 1641 af Kong Christian, 
som tilbyder ham sit kongelige kantori. Det tæller på det tidspunkt otte kordrenge. Det er til dem, 
han skriver 2. del af sine Symphoniæ Sacræ (1647), hvor mesterens bekymrede tanker klinger 
igennem med en sjælden åndfuldhed og udtrykker hans tyngende, oprørte sjæl, vendt mod Gud, 
hvadenten han kalder til kamp eller higer efter fred. Denne lidelsens musiker prædiker afklarethed 
ved slutningen af dette værk, som Kong Christians velvillige, enkle modtagelse havde sat ham i 
stand til at fuldføre: Et hovedværk, dediceret til kongen naturligvis, men også til hans otte små 
sangere.
De følgende kapelmestre kommer alle fra Lüneburg eller Lübeck. Dietrich BUXTEHUDE (1637- 
1797) skaber strålende berømmelse for den danske skole.
Derefter indtræder en stille periode, og først i det 19. årh. ser vi lærken vågne. To komponister in
spirerer nu atter dens sang: Thomas LAUB (1852-1927), som genopretter den danske kirkemusiks 
nære forhold til teksterne, og Carl NIELSEN (1865-1931), som fornyer den musikalske skaben 
med sine operaer og oratorier (Saul og David, Hymnus amoris), kantater (Fynsk Forår) og for
skellige sange (foruden 6 symfonier og diverse orkesterværker).
Det er på dette tidspunkt, at KØBENHAVNS DRENGEKOR bliver til (1924-29) idet det så at si
ge griber faklen fra det meget gamle kongelige kantori; det sker på initiativ af den meget aktive 
musiker Mogens WÖLDIKE, domorganist i København, kapelmester ved Danmarks Radio, en 
fremragende korleder, som har haft evne til at skabe det vidunderlige instrument, som Køben
havns Drengekor er, - en moderne legemliggørelse af et gammelt fænomen, stadig placeret under 
hoffets protektion. »Vitabit libituram. . .«, han vil undgå dødens gudinde . . . (HORATS). Det 
var denne gravskrift, som man havde indgraveret på Heinrich SCHÜTZ’ grav. Den ydmyge inspi
ration fra den gamle mester, hans tekniks strenghed, hans dybe åndfuldhed, men også det klare 
genskær fra det venetianske lys, som havde kærtegnet Euterpe ved Østersøens bredder, det er i 
dag den arv, der ned gennem tiden er overleveret til Københavns Drengekor. Hvordan har det 
forvaltet denne arv? Og hvad er der blevet af disse børn, der blev rigeligt læsket af Rostocker-øl og 
Rhinskvin, og til hvem den gamle kantor fra Dresden havde komponeret de vidunderlige SYM- 
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I dag . . . »Lærken i »designets« og »livskvalitetens« land
»Reden« er moderne, harmonisk og funktionalistisk: Vi er jo i Danmark! Sportshal, svømmehal, 
særligt indrettede faglokaler, hvis luksusudstyr ville forekomme vore skoleelever som en drøm. 
Rektor Poul Nielsen er stolt af sin bygning. Denne skole er uden tvivl enestående i verden. 
SANKT ANNÆ GYMNASIUM, projekteret til at modtage 1000 elever, beliggende i Køben
havns udkant, har intet tilfælles med de raffinerede kollegier i Oxford eller Cambridge, med Palæ
erne i Wien, med klostret i Montserrat eller med domkirken i Regensburg.
Imidlertid befinder vi os i en musikkens højborg, til hvis rådighed man - som gode danskere - har 
stillet alle det 20. århundredes ressourcer. Dér ligger institutionens værdi: en musikalsk uddannelse 
af børn er sikkert aldrig blevet støttet og organiseret på lignende måde. Drenge - og i de senere år 
også piger - fra 8 til 18-19 år samles her.
Fra hele Københavns kommune sendes de nu i den strengeste vinter herud af deres lærere. Ca. 15 
indfinder sig hver morgen og underkastes en række prøver, alle af musikalsk art. I et kvarter prø
ves barnet meget grundigt: reproduktion af rytmer, undersøgelse af evnen til at opfatte og gengive 
intervaller korrekt, stemmens klangfarve og kvalitet, fraseringsevnen, koncentrationsevnen. Det 
hele foregår i en herlig afslappet atmosfære. Og alle disse små 8-års drenge- og pigebørn går gan
ske glade derfra ... Af et elevtal på ca. 450 optages 112.
Når man en gang er optaget (skolen har ingen kostelever), tilbringer man 6-7 timer om dagen på 
skolen 5 af ugens dage. Der undervises i alle fag, men alt kan ses som en funktion af de 6-8 ugent
lige musiktimer, selv de sportslige aktiviteter, hvor man udvikler kroppens udtryksevne og kreati
vitet til musikledsagelse. Faktisk placeres barnet i et fuldstændig priviligeret miljø, hvor alt bidra
ger til udviklingen af dets kunstneriske og intellektuelle evner. Alt, indbefattet den ydre ramme, 
hvor blikket dvæler ved meget bevidst indrettede omgivelser: Malerier, vægrelieffer, skulpturer 
standser overalt blikket og bliver efterhånden til en helhed i barnets sanseverden. 7



Og musikken? I 11-års-alderen er vejrtræknings- og stemmeføringsteknik praktisk taget indlært; 
tydning og gengivelse af flerstemmige satser foregår tilsyneladende uden problemer; man synes at 
beherske renhed og rytme. 1 12-års-alderen indtræder drengene i koret efter 3 års uddannelse, hvor 
intet er overladt til tilfældet. Koret venter dem.
Fra nu af vil hvert øjeblik af deres liv samtidigt indeholde et element af skønhed, visdom og glæ
de. Det var således, at de store renæssancepædagoger havde udtænkt kulturen: det harmoniske 
menneskes pryd; nydelse, der udvikler intelligensen, møje, der fryder sanserne.
Poul NIELSEN modtager mig i et rummeligt kontor, lyst, komfortabelt, indbydende, altid åbent 
for alle, institutionens nervecenter. Jeg har indtryk af overfor mig at have en af disse Nordens hu
manister, med et skarpt mejslet ansigt, som taget ud af et maleri af Dürer.
Niels MØLLER, korleder, en indadvendt musiker, en viking, der har arvet denne nordiske, uud
grundelige følsomhed, indlader mig i prøvesalen . . . Han får børnene til at synge som ingen an
den. Meget venligt foreslår man mig at følge korets aktiviteter i dagens løb:
70 børn, som lever lidt for sig selv i gymnasiets verden, på et reserveret område hvor de, efter den 
strenge indlæring, i dybet af sig selv opdager sangen fra den lærke, som man så længe havde holdt 
indespærret. Men hvilket opsving! Når de når højest, synes disse børns stemmer ikke at kende no
gen grænse for udfoldelse eller beherskelse af klangen. Disse stemmers smidighed, deres rundhed, 
deres beherskede styrke, deres enkle og dybe glød begejstrer en i den grad, at man kommer i tvivl 
om påstanden om barnestemmens udtryksmæssige armod, som i Mogens PEDERSØNs vidun
derlige kirkemusik, hvor disse børns sjæle sammen giver et overbevisende udtryk for deres fælles 
væren, den dag præget af smertelig higen, ophøjet melankoli og uskyldig lyksalighed.
Atmosfæren i rummet, de dæmpede lyde, gulvtæppet, murstensvæggene, de elegante og funktio
nelle møbler fører mig tilbage til det 20. århundrede. Man forklarer mig om korets virksomhed: 
Ugentlige gudstjenester i DOMKIRKEN, hyppige koncerter i København (i år BACHs Juleorato
rium, SCHUBERTS As-dur messe, VERDIs Te Deum og snart koncerterne i anledning af 50-års 
jubilæet) vedligeholdelse af a capella-repertoiret, nogle enkelte turnéer og endelig de officielle rej
ser med de unge danske statsoverhoveder, som koret lejlighedsvis ledsager. Palladios lærke synes 
at befinde sig vel i sin rede. Også de, som tager sig af den: Mme, B. MØLLER, som finder og ud
danner de børn, som skal give den stemmer, Arne BERG og Per ENEVOLD, glimrende musikere 

8 og sangere, pianist og korleder udgået fra »reden«.



Hvorfor skulle lærken søge væk fra Københavns tårne? Det liv, den fører her, er kort, men in
tenst: To år, i hvilke arven fra det kongelige kantori funkler med fuld glans, to år, hvor den vil fø
re disse børn mod den verden, hvor livet glider så roligt af sted, hvor forhåbningerne er så stærke, 
hvor de vil føle alle menneskets store lidenskaber, mens de udtrykker dem, det sande, det skønne 
. . . hvilken enestående indvielse! Dagens skema sluttes, efter timer i musik, ihærdigt praktisk og 
intellektuelt arbejde, idræt, musik igen, uden at mangfoldigheden i en sådan uddannelse skaber 
nogensomheldt splittelse i sindet, menneskets enkle harmoni med sig selv - en gammel humanistisk 
drøm.
To år senere vender den unge igen tilbage til denne sanguddannelse, som han aldrig har sluppet, 
for hans hjerte er for altid vakt. Uddannelsen fortsættes, udvides på alle områder (den analyse af 
3. og 4. sats af BRAHMs 2. symfoni, som jeg overværede i en 2.G., er mønsterværdig i så hen
seende). Og resultaterne ved de højere eksaminer er forbløffende gode. Verden åbner sig for ele
verne . . .
Men i hans inderste væsen har Palladios lærke sitret et øjeblik, har drukket af selve hans livsbæ
ger, som Fugl Fønix, der flyver fra genfødelse til genfødelse; den har til gengæld overladt ham en 
uvurderlig gave: Visheden om at have kendt, taget del i, skuet det skønne hinsides dets tusind for
mer, som den fremmede kvinde fra Mantineia, der henvender sig til Sokrates: »Mener du, at det 
menneskes liv er banalt, som, idet han retter sine blikke højt, betragter skønheden i en enestående 
enkel, ren, ublandet form? Han er den eneste, som avler virkelig dyder, eftersom han griber sand
heden. Og det tilkommer ham, som føder og nærer den virkelige dyd, at blive elsket af guderne, 
og hvis mennesket nogensinde bliver udødeligt, da også at blive det«.
Lad os vende tilbage og høre dette budskab af disse børns egen mund. Før de går hjem, er der 
netop prøve. En intens, varme, blød klang, hvoraf de farlige høje toner i SCHUBERTS As-dur 
messe dukker frem, uden anstrengelse, overdådige, strålende af renhed og klarhed. Glemt er den 
strenge nordiske teknik. Langt hinsides disse begreber folder disse barnestemmer sig ud, uovervin
deligt, helt frie. De flyver langt bort, fjernt fra os, i en ubeskrivelig forening, mou klarheden . . . 
Arven er intakt.
— Hvad elsker du da, sære fremmede?
— Jeg elsker skyerne ... de drivende skyer ... de vidunderlige skyer!« BAUDELAIRE.

Laurent Kaeppelin
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Sankt Annæ Gymnasium
Skolens struktur
Sankt Annæ Gymnasium er en kommunal gymnasieskole under Københavns kommune. Skolen 
omfatter en 4-sporet folkeskole fra 3.-9. klasse, en 2-sporet 10. klasse og en 5-sporet 3-årig gren
delt gymnasieafdeling.

Sangskole
Skolen har sang som speciale, og dens elever får i hele skoleforløbet en meget grundig undervis
ning i dette fag. Drengene uddannes til medlemmer af Københavns Drengekor.
Sankt Annæ Gymnasium indtager en særstilling blandt landets gymnasier ved at være en lukket 
skole, hvor optagelse normalt kun kan finde sted i skolens nederste klasse, 3. folkeskoleklasse. 
Denne er åben for drenge og piger, bosat i københavns kommune, hvis de er særligt begavede 
med hensyn til stemme og tillige klarer sig tilfredsstillende i dansk og regning.
Dette sidste er nødvendigt, da det sanglige arbejde i perioder stiller store krav til skolens elever 
samtidig med, at læsefagene skal passes med samme timetal og pensakrav som i enhver anden 
skole.

Optagelse i skolen
Fra Københavns kommunes skoler indstilles fra samtlige 2. klasser et antal stemmebegavede elever 
til prøve på skolen, og efter omhyggelig udvælgelse, bl.a. omfattende lægeundersøgelser af stem
meorganerne ved skolens halsspecialist, optages 72 drenge og 40 piger i 3. klasse. Med dette elev
materiale går vi til afsluttende prøver og eksaminer i 9. og 10. klasse og i gymnasiet. I dette sidste 
ville klasserne dog undertiden blive forsmå, hvis vi udelukkende var henvist til at optage egne ele
ver, og der sker da en undtagelse fra reglen om den lukkede skole, idet vi i gymnasiet hvert år op
tager et beskedent antal piger og drenge, som har en sanglig eller instrumental uddannelse.
I august 1973 optog vi for første gang piger i 3. folkeskoleklasse. Det første pigehold har således 
afsluttet deres sanglige uddannelse i folkeskolen. De fleste af dem er nu ved at fortsætte og fulden
de deres anglige uddannelse i gymnasiet. 40 stemmebegavede piger optages hvert år for at give 
dem en musikalsk uddannelse på samme niveau som drengene. Dette berører ikke drengenes ud
dannelse og ændrer ikke Københavns Drengekors virksomhed.
Koncertarbejdet
På grund af skolens særlige formål betragtes Drengekorets og Pigekorets prøve- og koncertarbej
de som en del af det normale skolearbejde. Deltagelse her gælder følgelig alle syngende elever. Det 
er derfor vigtigt, at eleverne ikke lægger fast fritidsbeskæftigelse på de aftener, der er forbeholdt 
prøve- og koncertarbejde. Således må det frarådes at søge fast medlemskab i ensembler med op
træden for øje.
I lighed med Det kgl. danske Musikkonservatorium er det ikke vore elever, piger såvel som dren
ge, tilladt at deltage i andet korarbejde, at indehave kirkepladser uden aftale med skolen eller at 
modtage engagement til offentlig optræden.
Folkeskolens elever følges ad i klasserne til 9. klasse, hvorefter mange optages i gymnasiet og re
sten fortsætter i 10. klasse. Oprykning i 1. gymnasieklasse sker efter lærerkollegiets indstilling gen
nem et særligt optagelses- og fordelingsudvalg.
Ved et møde i januar for forældre og elever på 9. og 10. klassetrin orienterer rektor om de regler, 
som er gældende for optagelse i gymnasiet. Ved oprykning fra l.g til 2.g kan der vælges mellem 
forskellige gymnasiegrene.
Ved oprettelse af en gren kræves, at mindst 10 elever melder sig. Her på skolen har vi indtil nu 
haft nysproglig gren, matematisk-fysisk gren og matematisk-naturfaglig gren.
Fra august 1973 indførtes samfundssproglig gren, og fra august 1974 samfundsmatematisk og 
musiksproglig gren.
Endelig har skolen fået tilladelse fra undervisningsministeriet til at oprette musikmatematisk for- 

10 søgsgren.



Eksaminer bestået 1981
10. kl. afgangsprøve og udvidede afgangsprøve bestået af:
Henrik Andersen, Jens Chr. Andersen, Mark Andersen, Leif Andersson, Frank Bech, Michael 
Bjørnson, Sascha Baus, Helle Christiansen, Peter Christoffersen, Martin Corneliussen, Finn 
Knygberg Hansen, Lisbet Hansen, May Hansen, Jan Hoffmann, Holger Hye-Knudsen, Peter 
Løgstrup Jensen, Christian Bargholz Juul, Anders Jørgensen, Birgith Lystlund Kristensen, Katja 
Krøyer, Dorthe Riis Madsen, Per Marchmann, Pia Marek, Anders Müller, Rene Nielsen, Susan
ne Nielsen, Johnny Trygve Nilsen, Peter Nygaard, Claus Erland Petersen, Dennis Quistgaard, 
Lars Spatzek, Jan Sørensen, Tina Thomsen, Anne Kristine Åstrup.

Nysproglig studentereksamen
Susanne Alsing Andersen, Hanne Lyng Christensen, Hanne Drøidal, Henriette Facius, Marianne 
Houby, Birgit Jørgensen, Helle Rønne Jørgensen, Beetje Larsen, Kirsten Lyngbye, Birgit Lynge, 
Marianne Holst Madsen, Marianne Olsen, Dorte Aagaard Pedersen, Frank Samuelsen, Elsebeth 
Søltoft og Kirsten Tangby.

Musiksproglig studentereksamen
Juni Søderberg Arnfast, Maria Bramsen, Jørgen Ellegaard Frederiksen, Elisabeth Fredericia, Mo
gens Halken, Marianne Lange Hansen, Helene Hellsten, Camilla Hübbe, Marianne Jensen, Lin
da Johansen, Bettina Juhlin, Poul Kegel, Lars Kjærgaard, Lene Knudsen, Michael Meyer- 
Nielsen, Livia Munck, Casper Munkgaard, Ulla Pors Nielsen, Helle Erland Petersen, Lisbet Pe
tersen, Henriette Rode Schmidt Pedersen, Rene Højlund Rasmussen, Per Salo og Charlotte 
Schneider.

Samfundssproglig studentereksamen
Nils Hartsteen, Merete Høyer, Mikael Jakshøj, Trine Jørgensen, Claus Larsen, Michael Bønning 
Larsen, Anette Fasting Møller, Ellen Mønsted, Troels Neiiendam og Vicki Ågård.

Matematisk-naturfaglig studentereksamen
Tina Andersen, Agnes Bjerregaard, Christina Madvig Christensen, Vibeke Christensen, Heidi 
Flindt, Helle Frederiksen, Eva Marianne Grønbech, Katrine Damsgaard Hansen, Lotte Nyrop 
Jørgensen, Kenneth Michelsen, Lillian Nielsen, Sveta Raizin, Eva Stevnsborg, Mai Stroyurs, Jør
gen Anker Sørensen, Poul Asbjørn Sørensen, Henriette Thorp, Lene Thøgersen, Marianne Tid
gen, Jacob Ægidius.

Matematisk-fysisk studentereksamen
Per Bøjstrup, Mette Fogh, Charlotte Friis, Søren Haastrup, Berit Heitmann, Charlotte Hendrik- 
sen, Anne Marie Schmidt Jensen, Roman Karawatski, Eva Madsen, Jan Christian Nielsen, Kas
per Højby Nielsen, Lars Pedersen, Charlotte Schoustrup-Thomsen, Lone Sørensen, Marco Villa, 
Elisabeth Katharina Zambach, Anne Øhrstrøm.

Matematisk-samfundsfaglig studentereksamen
Birgitte Hansen, Birgitte Spühler Hansen, Stine Bøgebjerg Hansen, Karin Høj, Tina Julin, An
ders Hejgaard Nielsen, Jens Michael Nielsen, Anni Olsen, Lars Holbech Pedersen.

Matematisk-musisk studentereksamen
Niels Lan Doky, Berit Buchardt Hansen, Jan Ulrik Hansen, Morten Hansen, Michael Jensen, 
Birthe Pihl Jørgensen, Robert Mogensen, Per Munch, Lasse Møller-Jensen, Niels Silfverberg, Jan 
Erik Tuxøe. 11



Elever pr. 1. september 1981
3. - 7. klasse.................................................................
8 . -10. klasse............................................................
Gymnasiet.....................................................................

Ialt..................................................................................

342 piger og 211 drenge
146 piger og 97 drenge
181 piger og 171 drenge

669 piger og 539 drenge

Skolens samlede elevtal: 1208

3 .S Klasselærer: Paul Andreassen
I. Andersen, 8.

Susanne Alsing abN 9.
2. Arnfast, Juni Söderberg abM 10.
3. Bramsen, 11.

Maria Benedicte abM 12.
4. Christiansen, 13.

Hanne Lyng abN 14.
5. Drøidal, Hanne abN 15.
6. Fredericia, 16.

Elisabeth Margot abM
7. Frederiksen, 17.

Jørgen Ellegaard abM

Hartsteen, Nils abS
Hellsten, Helene Maria abM 
Hiibbe, Camilla Marie abM 
Jakshøj, Mikael abS 
Jensen, Marianne Volhøj abM 
Jensen, Stig abS 
Johansen, Linda abM 
Jørgensen, Anni abS 
Kjærgaard, 
Lars Thorbjørn abM 
Knudsen, Lene abM

18. Larsen, Michael Bønning abS
19. Lynge, Birgit
20. Munck, Livia abM
21. Møller, Anette Fasting abS
22. Mønsted, Ellen abS
23. Neiiendam, Troels Ulrich abS
24. Nielsen, Ulla Pors abM
25. Petersen,

Lisbeth Vestergård abM
26. Salo, Per

Klasselærer: Tove Brøndum
1. Facius, 10.

Henriette Elisabeth abN
2. Halken, Mogens abM 11.
3. Hansen, 12.

Marianne Lange abM
4. Houby, Marianne abN 13.
5. Høyer, Merete abS 14.
6. Juhlin, Bettina abM 15.
7. Jørgensen, Birgit abN 16.
8. Jørgensen, Heidi Tørner abN 17.
9. Jørgensen, Helle Rønne abN 18.

Jørgensen,
Trine Elisabeth abS
Kegel, Poul Herbert abM 
Larsen,
Beetje Oldenstadt abN
Larsen, Claus abS
Lyngbye, Kirsten Bøggild abN 
Madsen, Marianne Holst abN 
Meyer-Nielsen, Michael abM 
Munkgaard, Casper abM 
Olsen, Marianne abN

19. Pedersen, Dorte Aagaard abN
20. Petersen, Helle Erland abM
21. Rasmussen,

René Flemming abM
22. Samuelsen, Frank abN
23. Schmidt, Henriette Rode abM
24. Schneider,

Charlotte Linda abM
25. Søltoft, Elsebeth abN
26. Tangby, Kirsten abN
27. Ågård, Vicki abS

3 .X Klasselærer: Ib Schaufuss
1. Bjerregaard, Agnes xyzN
2. Christensen, Vibeke xyzN
3. Frederiksen, Helle xyzN
4. Grønbech,

Eva Marianne xyzN
5. Haastrup, Søren xyzF
6. Hansen, Berit Buchardt xyzM

7. Hansen, Birgitte Spiihler xyzS
8. Hansen, Stine Bøgebjerg xyzS
9. Jacobsen, Lisbeth 

udmeldt: juni 1981
10. Jacobsen, Mai Britt 

udmeldt: juni 1981
11. Jensen, Michael xyzM

12. Jørgensen, Birthe xyzM
13. Karawatzki, Roman xyzF
14. Raizin, Sveta xyzN
15. Nielsen,

Anders Hejgaard xyzS
16. Nielsen, Jens Michael xyzS
17. Nielsen, Kasper Højby xyzF

12



3a 1981

Niels Hartsteen . Michael Jakshøj . Juni Arnfast . Michael Bønning . Livia Munck . Lisbet Vestergaard . Camilla Hübbe . Ulla Pors 
Jørgen Ellegaard . Annette Fasting . Susanne Alsing . Lene Knudsen . Helene Hallsten . Marianne Volhøj . Thorbjørn Kjærsgaard .

Per Salo
Linda Johansen . Birgit Lynge . Hanne Christiansen . Hanne Drøidal. Elisabeth Margot von Rosen Fridericia . Maria 3ramsen . Ellen Møn- 

sted

3b 1981

Rene Højlund Rasmussen . Helle Erland Petersen . Henriette Rode Schmidt . Poul Kegel . Michael Meyer-Nielsen . Casper Munkgård .
Vicki Ågård . Elsebeth Søltoft . Claus Larsen

Marianne »Nynne« Hansen . Beetje Larsen . Mogens Halken . Frank Samuelsen . Marianne Madsen . Birgit Jørgensen . Kirsten Lyngbye .
Henriette Facius . Kirsten Tangby

Jannie Houby . Dorte Ågård Petersen . Trine Jørgensen . Charlotte Schneider . Bettina Juhlin . Marianne Olsen . Helle Rønne 13



3x 1981

Roman Karawatské . Kasper Højby Nielsen . Anders Hejgaard Nielsen . Lars Holbech Pedersen . Jens Michael Nielsen . Søren Haastrup 
Marco Palludan Villa . Lillian Jensen . Birgitte Spiihler . Marianne Tidgen . Eva Grønbech . Birthe Jørgensen . Michael Jensen 

Anni Olsen . Agnes Bjerregaard . Berit Buchardt Hansen . Helle Frederiksen . Sveta Raisin . Stine Bøgebjerg . Vibeke Christensen

3y 1981

Jacob Ægidius . Birgitte Hansen . Per Munch . Niels Lan Doky . Heidi Flindt. Anne Øhrstrøm . Jan Nielsen . Karin Høj. Lene Thøgersen .
Tina Juhlin . May Stroyurs . Morten Hansen

14 Lars Pedersen . Mette Fogh . Charlotte Schoustrup-Thomsen . Jan Erik Tuxøe . Lotte Nyrup Jørgensen . Berit Heitmann . Eva Madsen



3z 1981

Per Rønager Bøjstrup . Lasse Mølier Jensen . Kenneth Michelsen . Poul Asbjørn Sørensen . Jan Ulrik Hansen . Niels Silfverberg . Robert 
Mogensen . Jørgen Anker Sørensen . Christina Madvig Christensen . Charlotte Friis

Tina Hauersiev Andersen . Anne Marie Schmidt Jensen . Elisabeth Katharina Zambach . Eva Stevnsborg . Katrine Damsgård Hansen .
Henriette Thorp . Charlotte Børner Hendriksen

18. Nielsen, Lillian xyzN
19. Olsen, Anni xyzS

20. Pedersen, Lars Holbech xyzS
21. Sørensen, Lone xyzF

22. Tidgen, Marianne xyzN
23. Villa, Marco Palludan xyzF

3-y
1. Darving, Kim xyzF
2. Doky, Niels Lan xyzM
3. Flindt, Heidi xyzN
4. Fogh, Mette xyzF
5. Hansen, Birgitte xyzS
6. Hansen, Morten xyzM
1. Heitmann, Berit xyzF
8. Høj, Karin xyzS

3.Z

Klasselærer: Gunnild Jørgensen 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14.

15.

Klasselærer: Birgitta Rudelfelt 
8.1. Andersen,

Tina Hauerslev xyzN
2. Bøjstrup, Per Rønager xyzF
3. Christensen,

Christina Madvig xyzN
4. Friis, Charlotte xyzF
5. Hansen, Jan Ulrik xyzM
6. Hansen,

Katrine Damsgärd xyzN
7. Hendriksen,

Charlotte Børner xyzF

Jørgensen, Lotte Nyrop xyzN
Madsen, Eva xyzF
Julin, Tina xyzS
Munch, Per xyzM
Nielsen, Jan Christian xyzF
Pedersen, Betina xyzF 
udmeldt: januar 1981 
Pedersen, Lars William xyzF

Jensen,
Anne Marie Schmidt xyzF

9. Lippert, Kim Bjelbæk xyzM
10. Michelsen, Kenneth xyzN
11. Mogensen, Robert xyzM
12. Møller-Jensen, Lasse xyzM
13. Pedersen, Kim Ravn xyzN 

udmeldt: november 1980
14. Silfverberg, Niels xyzM
15. Stevnsborg, Eva xyzN

16. Schoustrup-Thomsen, 
Charlotte xyzF

17. Stroyurs, Mai xyzN
18. Thøgersen, Lene xyzN
19. Tuxøe, Jan Erik xyzM
20. Weinell, Tine xyzN
21. Ægidius, Jacob xyzN
22. Øhrstrøm, Anne xyzF

16. Svendsen, Anette xyzN 
udmeldt: maj 1981

17. Sørensen, Jørgen Anker xyzN
18. Sørensen, Poul Asbjørn xyzN
19. Tange, Mettemarie xyzS 

udmeldt: juni 1981
20. Thorp, Henriette xyzN
21. Zambach,

Elisabeth Katharina xyzF
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2. a Klasselærer: Bjarne Martin
1. Adrian, Inge Signe abM 10.
2. Andersen, 11.

Henrik Palsmar abM 12.
3. Andersen, Morten Bo abM 13.
4. Asmussen, Liselotte abN 14.
5. Bjarlert, Lise Lotte abN 15.
6. Bremholm, Hanne abM 16.
7. Buschard,

Bennedicte Erritzøe abN 17.
8. Carlsen, Lotte abS 18.
9. Haugård, Per Christian abS 19.

6. D Klasselærer: Bente Møller
1. Albeck, Marianne abM 10.
2. Brogård, 11.

Kirsten Margrethe abN 12.
3. Christiansen, Uffe Just abM 13.
4. Eggers Charlotte abM 14.
5. Hansen, Henrik Palle abN 15.
6. Hansen, Joseph Kent abS 16.
7. Hansen,

Lars-Ole Hedegaard abM 17.
8. Hansen, Marianne Qvist abN 18.
9. Hansen, Mette Kirschner abS

2.X Klasselærer: Kristian Cordtz
1. Arge, Pia Jeanette xyzM 9.

udmeldt: marts 1981 10.
2. Berthelsen, 11.

Fritz Gerhard xyzM 12.
3. Bjergkvist, Solveig xyzM 13.
4. Frandsen, Lisbeth xyzM 14.
5. Friis, Anders Colding xyzF 15.
6. Hansen, Anne Birgit xyzN 16.
7. Hansen, Charlotte xyzN
8. Hansen, Jan Erik xyzN 17.

Z.y Klasselærer: Ib Lucas
1. Andersen, Steen xyzM 11.
2. Andersen, Vibeke xyzF 12.
3. Bergqvist, Anne-Mette xyzM 13.
4. Ekman, Bo xyzS 14.
5. Fuglsang, Esben Guld xyzS
6. Greisen, Henrik Gerner xyzS 15.
7. Hansen, Helene Lis xyzN 16.
8. Henriksen, Peter xyzN 17.
9. Ibsen, John xyzF 18.

10. Jørgensen, Bente Elise xyzF 19.

Holm, Per Nørby abM 20.
Houby, Maybritt aW 21.
Jakobsen, Kim abS 22.
Jakobsen, Mette abM 23.
Jensen, Peter Møller abS 24.
Jessen, Tina abM
Johansen, 25.
Knud Henrik Palsbro abS 26.
Koch, Lise Marianne abN 27.
Lundsgaard, Pernille abN 
Meyer-Nielsen, Lene abN

hedemann, Birgitte abS 
Henningsen, Anette abM 19.
Hestbæk, Per Hjorth abM 20.
Holm, Elisabeth Hansen abS 21.
Holm, Thomas abM 22.
Jørgensen, Anette abS 23.
Kjølsen, 24.
Johannes Nicolai abM 25.
Malmstrøm, Mia Böök abS 26.
Nielsen, 
Birgitte Skrostrup abS

Heeris, Henrik Bo xyzN 18.
Jensen, Jesper Bo xyzF 19.
Jensen, Jytte Strøm xyzM 20.
Johman, Kathleen Berit xyzS 21.
Kirst, Anne-Katrine xyzM 22.
Kristiansen, Mari Helene xyzS 23.
Landberg, Lars xyzN
Lyngberg-Larsen, 24.
Lars Henrik xyzN 25.
Nandfred, Bo Glies xyzM 26.

Koch, Tina xyzM 20.
Larsen, Jan Harritshøj xyzS 21.
Laurrence, Lars Peter xyzM 22.
Lorentzen, 23.
Berith Nederbye xyzN 24.
Marslew, Ulla xyzM 25.
Meyer, René Kent xyzN 
Mortensen, Jacques xyzN 26.
Nielsen, Stig xyzS 27.
Nielsen, Søren Hejgaard xyzS 28.

Nielsen, Lasse Tajmer abM 
Nilsson, Henriette abN 
Olsen, Lise Plougmann abS 
Petersen, Kåre abS 
Rasmussen, John abS 
udmeldt: november 1980 
Rasmussen, Lisbet abN 
Senderovitz, Heidi abN 
Zeller, Andreas abS

udmeldt: februar 1981 
Nielsen, Jens Peter abS 
Nielsen, Lars Ole abS 
Olsen, Lars Esholdt abS 
Rothe, Claus Jesper abS 
Ruby, Helga abM 
Schäffer, Susanne abM 
Sørensen, Anne Due abN 
Terkildsen, Dan abN

Nielsen, Gitte xyzM 
Nørby, Vibeke xyzM 
Poulsen, Maj-Britt Juul xyzN 
Rasmussen, Johnnie xyzN 
Sonne, Ian Berg xyzM 
Svendsen, Annette xyzN 
udmeldt: november 1980 
Sørensen, Birgit xyzF 
Sørensen, Birgit Halling xyzN 
Øst, Niels Tybjerg xyzN

Olsen, Martin xyzM 
Pedersen, Mette Møller xyzF 
Petersen, Kent Friis xyzF 
Petersen, Michael xyzN 
Radmer, Jim Johannes xyzF 
Rønne, Annette xyzS 
udmeldt: november 1980 
Skaanderup, Henrik xyzF 
Sørensen, Henning Bo xyzF 
Vorborg, Martin xyzN

16



2.Z Klasselærer: Lis Pihl Hansen
1. Albér, Carsten xyzF 10.
2. Andersen, Alex Bach xyzM
3. Andersen, Annemarie xyzS 11.
4. Andersen, 12.

Charlotte Othmar xyzN 13.
5. Andersen, Dorte xyzS 14.
6. Andersen, Jimmi Peter xyzF 15.
7. Bergqvist, Bo xyzN
8. Christensen, Michael xyzN 16.
9. Christiansen, 17.

Liselotte, Dyhr xyzM

1. S Klasselærer: Ulla Boris
1. Adrian, Louise Gry 9.
2. Breinstrup, Thomas 10.
3. Christensen, Anja Strøm 11.

udmeldt: marts 1981 12.
4. Christensen, Anne Marie 13.
5. Christiansen, Lisbeth Steril 14.

udmeldt: januar 1981
6. Christiansen, Lone Søgaard 15.
7. Danneværn, Marie 16.

til lO.u nov. 1980 17.
8. Friis, Lars 18.

ud meldt: maj 1981 19.

Dahl, Jill Pianna xyzS 18.
udmeldt: 19.
Hansen, Jørgen Munch xyzN 20.
Hansen, Mai Vedel xyzF 21.
Harrig, Helle xyzM 22.
Hirsch, Helmut xyzF 23.
Holm-Hansen, 24.
Henrik de Place xyzM 25.
Jensen, Lone Pia xyzN
Jensen, Ole xyzS

Hansen, Charlotte Kragh 20.
Hansen, Lotte Kirschner 21.
Jensen, Lone Ørtoft 22.
Landgreen, Mette 23.
Landsvig, Jeanette Susie 24.
Lind Jensen, Henrik
udmeldt: januar 1981 25.
Munck, Lene 26.
Olsen, Lars Halgreen
Olsen, Marianne Kampmann 27.
Pedersen, Helle Charlotte 28.
Rundle, Peter Hingston

Jensen, René Lund xyzM 
Larsen, Jan xyzN
Larsen, Karsten xyzS 
Olsen, Inge Britta xyzN 
Pedersen, Pia Bybjerg xyzM 
Rasmussen, Tenna xyzS 
Thilgreen, Diana Vicki xyzN 
Thordal-Christensen, 
Vibeke xyzM

Schmidt, Tine Charlotte 
Sinding, Anna 
Skovbon, Inge 
Sørensen, Charlotte 
Sørensen, Jan 
til lO.u november 1980 
Tidgen, Christina 
Villumsen, 
Charlotte Nørreskov 
Værgmann, Birgitte 
Wardi, Daniella

1 .0 Klasselærer: Arne Berg
1. Andersen, Karin Elisabeth
2. Bojesen, Sanne
3. Bærentsen, Anja
4. Clemmensen, Helle
5. Djursner, Helle Vedel
6. Ellehøj, Karen Margrethe
7. Facius, Anne-Christina
8. de Fries, Vivi Neve
9. Garff, Benedikte

10. Hansen, Nana Aarup

11. Hansen, Ulla Marie
12. Ingeberg, Dorthe 21.
13. Irgens, Wenche de Nully 22.
14. Johansen, Morten Palsbro 23.
15. Klug, Tina 24.
16. Krarup, Dorthe 25.
17. Lapiki, Peter Nicolai
18. Lindvig, Merete 26.
19. Mørk, Jeanet Heidi 27.
20. Naur, Maria 28.

Nielsen, Gitte
Poulsen, Mikael
Rasmussen, Kenneth Palle
Rothenborg, Lea 
Stockholm, Inger 
udmeldt:
Tange, Marianne
Thuesen, Mette
Valgren, Torben Arnt

1 .X Klasselærer: Jens Skovgaard Andersen
1. Barsøe, Rikke 10.
2. Bjerregaard, Birgitte 11.
3. Bonnichsen, Jeanett 12.
4. Christensen, Erik Struve
5. Christiansen, Nina 13.
6. Gertzen, Per 14.
7. Jacobsen, Anders Rendbæk 15.
8. Jakshøj, Henrik 16.
9. Jensen, Astrid Fjord 17.

udmeldt: november 1980 18.

Jensen, Birger Bruun 19.
Jensen, Kristian Lind 20.
Jørgensen, Anders 21.
til lO.u januar 1981 22.
Jørgensen, Kim Kjær 23.
Klentz, Mette Svejstrup 24.
Larsen, Jens-Henrik 25.
Mejising, Martin 26.
Nielsen, Heidi 27.
Nordentoft, Mikkel 28.

Nørbo, Søren 
Pazdecki, Tine 
Pedersen, Rune Andreas 
Pump, Bettina Bagge 
Rohde, Jens David 
Szankowski, Stefan 
Therkelsen, Kenn Willy 
Troelsen, Jesper Thorvald 
Vilhelmsen, Poul Kai 
Weeke, Helle Rung
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Klasselærer: Bent Kistrup-Steffensen
1. Achille, Marcel 10. Lyderik, May Damstedt 19.
2. Andersen, Jan Sindal 11. Mikkelsen, Lars Dittmann 20.
3. Bennike, Kristian 12. Nielsen, Flemming Holmager 21.
4. Christensen, Lene udmeldt: maj 1981 22.
5. Engel-Hansen, Niels 13. Nilsson, Steen 23.

6.
udmeldt: oktober 1980
Gledorf, Remé

14. Nilsth, Annie Irene
15. Olsen, Birger Jan

24.
25.

7.
udmeldt: oktober 1980 
Holmstrøm, Hans Jørgen

16. Olsen, Jens Peter Due
17. Pedersen, Ellen Fribert

26.
27.

8. Johansen, Pia 18. Pedersen, Jesper 28.
9. Kirkeby, Helle

1 .Z Klasselærer: Steen Stamgaard
1. Abild, Helle 11. Jørgensen, Michael Makne 20.
2. Andersen, Kim 12. Jørgensen, Paulus Evald 21.
3. Bavnhøj, Jon udmeldt: oktober 1980 22.
4. Bergqvist, Gorm 13. Jørgensen, Tim Ørting 23.
5. Frederiksen, Anne 14. Kerrn, Henrik Morten 24.
6. Hansen, Lars Stevens 15. Langer, Morten 25.
7. Hansen, Sussie Søgaard 16. Larsen, Carsten Michael 26.
8.
9.

Ingvartsen, Lissen Hyung 
Jensen, Lars

17. Larsen, Michael
18. Lorentsen, Nina 27.

10. Johansson, Stig 19. Madsen, Annelise 28.

lO.u Klasselærer: Anne-Birgitte Lindbo
1. Andersen, Mark Esben 8. Jørgensen, Anders 15.
2. Andersson, Leif 9. Kristensen, Birgith Lystlund 16.
3. Bech, Frank 10. Madsen, Dorthe Riis 17.
4. Danneværn, Marie 11. Marek, Pia 18.
5. Hansen, Lisbet 12. Müller, Anders Peter 19.
6.
7.

Hye-Knudsen, Holger 
Jensen, Peter Løgstrup

13. Nielsen, René
14. Nielsen, Susanne 20.

10. V Klasselærer: May Doris /I ndersen
1. Andersen, Henrik Skovgaard 7. Corneliussen, Martin 12.
2. Andersen, Jens Christian 8. Frederiksen, Benny 13.
3. Bjørnson, Michael udmeldt: august 1980 14.
4. Buus, Sascha 9. Hansen, Finn Knygberg 15.
5. Christiansen, Helle 10. Hansen, May 16.
6. Christoffersen, Peter 11. Hoffmann, Jan Terry 17.

Pedersen, Michael Bo Thorup 
Rasmussen, Henrik Ravn 
Rossing, Peter 
Smith, Pernille 
Steenstrup, Janne 
Storgaard, Marina 
Tuxøe, Jon Ivar 
Weidich, Hans Jørgen 
Willems, Peter 
Willems, Søren

Obling, Søren
Paludan, Anders
Petersen, Annemette Møller
Poulsen, Helle
Skov, Merete
Stavad, Bodil
Svendsen, Asbjørn 
udmeldt: januar 1981
Welander, Flemming Brynjar
Zierau, Mette

Petersen, Claus Erland 
Quistgaard, Dennis Bjerring 
Spatzek, Lars Ljungmann 
Sørensen, Jan 
Steen, Kirstine 
udmeldt: januar 1981 
Astrup, /Vine Kristine

Juul, Christian Bargholz 
Krøyer, Katja 
Marchmann, Per 
Nielsen, Johnny Trygve 
Nygaard, Peter Flemming 
Thomsen, Tina
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lOu 1981

Holger Hye-Knudsen . Anders Jørgensen . Leif Andersson . Lars Spatzek . Susanne Nielsen . Dorthe Riis Madsen . Mark Andersen 
Jan Sørensen . Lisbeth Hansen . Dennis Quistgaard . Birgith Kristensen . Claus E. Petersen . Peter Løgstrup Jensen . Pia Marek . Kristine 

Aastrup . Frank Bech

lOv 1981

Henrik Skovgaard Andersen . Peter Christoffersen . Peter Nygaard . Michael Bjørnson . Finn Knygberg Hansen . Per Marchmann . Jens 
Andersen . Martin Corneliussen . Christian Bangholz Juul

Sasha Buus . May Hansen . Katja Krøyer . Helle Christiansen . Johnny Nielsen . Tina Thomsen . Terry Jan Hoffmann 19



9. U Klasselærer: Niels A ndersen
1. Bloch, René 10.
2. Caspersen, Jeanet Majken 11.
3. Ellebye, Jørgen 12.
4. Farholt, Ann 13.
5. Frederiksen, Lars Heindorff 14.
6. Frederiksen, Peter 15.
7. Hansen, Lars Bjørn 16.
8. Jensen, Jannie Duelund 17.
9. Jørgensen, Johnny 18.

Kristensen, Johnny Peter 
Kromann-Andersen, Mary 
Larsen, Henrik Ejby 
Larsen, Majbritt Juul 
Larsen, Michael Ejby 
Lauridsen, Jeanette 
Lindquist, Heidi 
Lippert, Lars Eyvind 
Nielsen, Kenn

19. Palmquist, Jacob
20. Petersen, Jesper Niels
21. Pouler, Charlotte Bakkely
22. Rasmussen, Susanne
23. Rothe, Iben
24. Schütt, Dennis Brian
25. Stage, Charlotte Lypart
26. Thomsen, Christina Gjøl

9.V Klasselærer: Per Schäfer
1. Achille, Maria
2. Andersen, Betina
3. Andreassen, Keld
4. Bjergegaard, Charlotte
5. Carlsen, Niels-Flemming
6. Christensen,

Hanne Lundgaard
7. Hansen, Søren Thue
8. Henningsen, Claus

9 .X Klasselærer: Axel Bech
1. Bavnhøj, Birger
2. Brix, Pia Maria
3. Brusgård, Mogens
4. Bæk, Øssur
5. Bærentzen, Bo
6. Christensen, Tom Trude
7. Christiansen, Søren Lyng
8. Hansen, Pernille Heidi
9. Hansen, Peter Quist

9. Holm, Martin Bay
10. Jersholm, Carsten
11. Knudsen, Hans Christian
12. Kristensen, Tommy Rønning
13. Löwe, Michael Green
14. Madsen, Jan Scot
15. Mogensen, Anne Harregaard
16. Mogensen, Lisbeth
17. Nielsen, Torben

10. Ibsen, Henrik Ring
11. Jensen, Gert Henning
12. Johansen, Charlotte
13. Klejst, Susanne Spangsberg
14. Landberg, Søren
15. Lembek, Katrine
16. Lewkovitch, Martin
17. Münster-Svendsen, Jamél
18. Nielsen, Marianne Cordes

18. Pedersen, Kim
19. Rosenzweig, Shiri
20. Skov, Peter
21. Svendsen, Torben
22. Thomsen, Jens-Ulrik Roikjær
23. Thykier, Mette
24. Tufvesson, Agnete
25. Ørn, Lars Henrik

19. Nielsson, Lars
20. Pedersen, Willy Torngaard
21. Rasmussen, Henrik
22. Rothe, Søren Anders
23. Selbach, Karin
24. Vanning, Morten
25. Walker, Christina Ann
26. Weber, Annette
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9.y Klasselærer: Christen Sass Christensen
1. Andersen, Flemming 10.
2. Arnskjold, Jan 11.
3. Dralle, Charlotte 12.
4. Ellehauge, Annette 13.
5. Falk, Morten 14.
6. Franijeur, Liselotte 15.
7. Gindrup, Katja 16.
8. Hansen, Peter 17.
9. Hendriksen, Morten 18.

8. U Klasselærer: Jutta Hørlyck
1. Andreassen, Karin 11.
2. Bloch, Camilla 12.
3. Borg, Mette 13.
4. Børjesson, Henrik 14.
5. Christensen, Jørn Lendorph 15.
6. Christiansen, Hanne Lene 16.
7. Dideriksen, Berit 17.
8. Foss, Lars 18.
9. Gertsen, Jannie 19.

10. Haff, Thomas Adam

Hinca, Charlotte 19.
Hjort, Tine 20.
Hummel, Lars Rune 21.
Jakobsen, Peter Kamvig 22.
Jensen, Pia Lykke 23.
Jørgensen, Jan Ejnar 24.
Kandhi, Lydia Maidal 25.
Kofod, Kim Brian 26.
Kristiansen, Martin Nørby 27.

Hansen, Jesper Søren 20.
Jensen, Kenny Friis 21.
Jørgensen, Marc Jørgen 22.
Larsen, Frederik Martin 23.
Lippert, Dorthe Annelise 24.
Lundstrøm, Jan 25.
Michelsen, Carsten 26.
Mortensen, Tom Søndergaard 27.
Munkholm, Kaare 28.

Lillelund, Anne Boffy 
Lindhøj, Susanne 
Madsen, Inge Merete 
Møller, Marianne 
Nielsen, Henrik 
Nilsson, Helle Lind 
Pedersen, Michael Bülow 
Therkildsen, Flemming 
Thorup, Frank Fabel

Nielsen, Per Henrik 
Nordow, Katrine 
Petersen, Kristian Bo 
Poulsen, Jakob Fruergård 
Rasmussen, Mette 
Robertsen, Per 
Suadicani, Michael 
Thejls, Lis
Thomsen, Dorte Fromsejer

8. V Klasselærer: Frank Pind
1. Ahn, Kurt 10.
2. Clausen, Hans-Erik 11.
3. Fløng, Uffe 12.
4. Grøndahl, Christina 13.
5. Hansen, Claus 14.
6. Hansen, Frank Christian 15.
7. Hansen, Rene Bergholtz 16.
8. Hernø, Susanne 17.
9. Johansson, Susanne 18.

Jønsson, Per 19.
Jørgensen, Inger Juul 20.
Kibsgaard, Ole 21.
Kjærgaard, Jørgen 22.
Larsen, Lisbeth Arend 23.
Larsen, Liselotte Manly 24.
Linder, Jørgen 25.
Lousdal, Sanne 26.
Martinussen, Morten 27.

Milgart, Tim Louis 
Nielsen, Bette Hjulmand 
Nielsen, Jesper Koch 
Petersen, Brian Ole Stoltenb. 
Rosshaug, Ulla Sand 
Schiller, Mark Wilmann 
Svendsen, Hanne Bruhn 
Tidmand, Søren Bjørn 
Vilhelmsen, Ann Halberg

D.X Klasselærer: Lisa Gleisner
1. Andersen, Gabriel 9.
2. Andersen, Geert Bredde 10.
3. Barndorff, Bjergi Thomas 11.
4. Christensen, Pia Britt 12.
5. Fejrskov-Hansen, Lone 13.
6. Frederiksen, Niels Sloth 14.
7. Fritsche, Lisbeth 15.
8. Hansen, Kim Lunderød 16.

udmeldt: oktober 1980

Hansen, Martin Kramer 17.
Hansen, Rikke Steen 18.
Ibsen, Elisabeth Gamborg 19.
Jepsen, Karsten Hardy 20.
Jørgensen, Niels Erik 21.
Ketting, Peter Blinkenberg 22.
Madsen, Morten Holm 23.
Nielsen, Helle Charlotte

Nielsen, Iben
Ottesen, Claus
Pedersen, Charlotte Bülow
Pedersen, Jonas Viggo
Smed, Charlotte
Vind, Flemming Henrik
Wied, Thomas Holberg
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J.y Klasselærer: Helga Trap
1. Albers, René
2. Andersen, Allan Steenberg
3. Boel, Lennart
4. Brix, Claus
5. Diibré, Pierre Denis
6. Hansen, Jesper Hein
7. Jensen, Søren Koefoed
8. Josephsen, Jan Henrik
9. Jørgensen, Thomas

10. Kjartansdottor, Gudny
11. Larsen, Sussie Ghita
12. Leth, Peter. Nissen
13. Nesheim, Martin
14. Olsen, Ann-Lene
15. Petersen, Anette Pia
16. Rasmussen, Claus Faurskov
17. Rasmussen, Roland Ahier

18. Reiss, Joan Søndergaard
19. Risell, Liselotte
20. Rosing, Nicolaj
21. Skjoldby, Christian
22. Skovgaard, Ulrik Peter
23. Sørensen, Iben Betina Albøg
24. Zindel, Alan
25. Aalstrup, Nina

7. U Klasselærer: Kirsten
1. Christensen, Birthe Beck
2. Dyhr, Leo Karsten
3. Fløng, Henny
4. Friis, Brian
5. Hansen, Leif Ame
6. Haugaard, Jens Christian
7. Jakobsen, Andy
8. Jakobsen, Trine Paludan
9. Jensen, Jon Caspar

10. Juulsen, Lars

11. Knudsen, Palle Dan
12. Krabek, Maria
13. Mikkelsen, Thomas Nikolaj
14. Nelander, Bonnie
15. Nielsen, Charlotte Vermund
16. Nielsen, Henrik
17. Obling, Thomas
18. Olesen, Susanne Karina
19. Pedersen, Lars Holm

20. Raabymagle, Thomas
21. Rasmussen, Jette Pia
22. Robrahn, Lars
23. Schjødt, Camilla Pienge
24. Staber, Jan
25. Sterup, Kenneth Thim
26. Tulinius, Martin Erik
27. Vorborg, Carsten
28. Widding, Karen Lisbeth

7 .V Klasselærer: Britta Hørsted
1. Bonnesen, Claes
2. Eilertsen, Karen
3. Eriksen, Bjørn Carlos
4. Fosser, Lars Even
5. Friis, Else Margrethe
6. Herdorff, Anne
7. Ipsen, Malene Ring
8. Jensen, Flemming
9. Jensen, Lars Kristian

10. Jensen, Martin Bredal 
udmeldt: marts 1981

11. Jensen, Mette Lykke
12. Jensen, Morten
13. Jørgensen, Erik Wellendorph
14. Kjergaard, Claus de Lasson
15. Kløjgaard, Troels Vedel
16. Krag, Trine Rørdam
17. Lauritsen, Merethe
18. Lorentzen, Christa
19. Martin, Henrik
20. Nilson, Torsten

21. Riggeisen, Jane Olga
22. Saleem, Amar Yaqoob
23. Steen, Nikolaj
24. Søgaard, Erik Jesper
25. Thrysøe, Leif

udmeldt: marts 1981
26. Verwohlt, Solveig
27. Vilhelmsen, Gert Kai
28. Ørn, Mette Elisabeth

7.X Klasselærer: Jan Hemmingsen
1. Bavnhøj, Ilse
2. Biering-Pedersen, Morten 11. Lange, Jesper Kenn 20. Petersen, Jeannette
3. Christiansen, Lisbeth 12. Lier, Anne Kirstine 21. Petersen, Lars
4. Ehlers, Diana Glüich 13. Löwe, Henrik Green 22. Rønn, Christen Thomas
5. Everland, Johnnie Mogens 14. Mogensen, Jeanette Helene 23. Sandø-Pedersen, Tue
6. Guttormsen, Svend 15. Nielsen, Kim 24. Schneeberg, Belinda Emma
7. Halken, Dorte 16. Nielsen, Susanne 25. Wendt, Irene
8. Harving, Niels Andreas 17. Nielsen, Tove 26. Westrup, Henrik Rottbøl
9. Høgild, Pernille 18. Ostermann, Lars udmeldt: februar 1981

10. James, Arthur George 19. Petersen, Helge 27. Winding, Nikolaj Schiøtz
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Drengekoret på balkonen.

7.y Klasselærer: Kjeld Hansen
1. Albeck, Christina
2. Bispeskov, Tony Per
3. Christensen, Jens Struve
4. Christensen, Rolf Knud
5. Christiansen, Nikas
6. Flagstad, Tøger Martin
7. Frederiksen, Carina
8. Hansen, Jan Stryhn
9. Hansen, Lars Rudbech

10. Hansen, Leif Gjesing
11. Ibsen, Peter Gamborg
12. Ingemann, Mette Cathrine
13. Jørgensen, Iben Kjær
14. Klubien, Adam
15. Krag, Tobias Visti
16. Kristiansen, Jens Kristian
17. Loholt, René Vagn
18. Madsen, Winnie Anio

19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

Mortensen, Dorte Rose 
Munkholm, Katrine 
Myhlenfeldt, Carina 
Nilsson, Maj-Britt 
Nørgaard, Sven Egon 
Pedersen, Terry Leon 
Saro, Anna-Linnea Holm 
Thordahl-Jensen, Thomas 
Tidmand, Louise

6.U Klasselærer: Kaj Rømer
1. Agger, Tine 10.
2. Albeck, Mikkeline 11.
3. Hall, Morten 12.
4. Hansen, Morten Møller 13.
5. James, Anders George 14.
6. Jans, Cita 15.
7. Jensen, Bo Steen 16.
8. Jessen, Peter 17.
9. Johansen, Søren Mulvad 18.

Jørgensen, Lisbeth Merete 19.
Kruse, Per Hemming 20.
Niebuhr, Lars Panslev 21.
Nielsen, Jarl Jacob Bahrt 22.
Nielsen, Tom Fagerland 23.
Nilsson, Janne Lind 24.
Orlien, Britta 25.
Pedersen, Christine Hald 26.
Pedersen, Thomas Klarskov 27.

Petersen, John Eduard
Petersen, John Vestergaard
Petersen, Maibritt
Päevatalu, Simone
Raahauge, Anders
Rose, Debbie
Rosenlund, Tomas Jan
Schmidt, Anne Mette
Troelsen, Morten 23



6.V Klasselærer: Birthe Overgaard
1. Andersen, Troels Lynge 10.
2. Bojesen, Johannes Martin 11.
3. Bomberg, Stephan Jacob 12.
4. Dithmar, Dennis 13.
5. Drewes, Charlotte 14.
6. Hansen, Casper 15.
7. Hansen, Clemens Vest 16.
8. Hansen, Henrik 17.
9. Hansen, Susanne 18.

Hendriksen, Lars Jørgen 
Ingemann, Lars Bo Michael 
Jensen, Anja Meyer 
Krag, Mads Rørdam 
Larsen, Lene 
Larsen, Søren 
Mortensen, Janus 
Nerland, Mona Valentin 
Nielsen, Allan Gregers

19. Pedersen, Kirsten Bregnhoved
20. Pedersen, Linda
21. Petersen, Brian
22. Pless, Henriette
23. Simonsen, Tina
24. Skytte, Mads Knud
25. Svensson, Frank
26. Sørensen, Alice Mørch
27. Tchikai, Liselotte

6. X Klasselærer: Meile Kiefer
1. Amstrup, Maj-Britt Hvid 10.
2. Andersen, Lene 11.
3. Andersen, Morten Strøyer 12.
4. Anderslund, Peter 13.
5. Brincker, Louise 14.
6. Christensen, 15.

Mette Brinchmann 16.
7. Ellefsen, Pernille 17.
8. Fangel, Tine 18.
9. Hansen, Lasse Kai 19.

Hansen, Theis Bjørn 
Hemmingsen, Keld Stig 
Jørgensen, Lisette Hofmann 
Kamp, Lennart 
Laustsen, Thomas 
Madsen, Mogens 
Mortensen, Bjarne Thostrup 
Nielsen, Pia Nybo 
Nilsson, Lene
Olsen, Henrik Plougmann

20. Pedersen, Bjarne Damgaard
21. Riddervold, Peter

lidmeldt: marts 1981
22. Rosshaug, Per Sand
23. Salbæk, Jan Graack
24. Siljat, Niels
25. Svendsen, Gitte Evy
26. Sørensen, Mia
27. Wiberg, Henrik

6.y Klasselærer: Freddy Gleisner
1. Buthier, Jean 10.
2. Deleuran, Lars 11.
3. Dissing, Jeanette 12.
4. Eliasen, Jesper Gjørup 13.
5. Fuglsang, Peter Einar 14.
6. Haraldsted, Julie 15.
7. Hendriksen, Anne Louise 16.
8. Hoff, Henrik Creutz 17.
9. Jensen, Carina 18.

Krog, Anne Majlhede 
Larsen, Pelle Andreas 
Lauridsen, Jens 
Martinsen, Camilla 
Meyer, Finn Kent 
Mollerup, Louise 
Møller, Henrik Jensen 
Nielsen, Søren Guldborg 
Paulsen, Dorte

19. Paulsen, Mette
20. Fanefjord, lan Kristian Steen
21. Pedersen, Martin
22. Pedersen, Mette Kathrine
23. Persson, Lone
24. Petersen, Torben Norinder
25. Schmidt, Lasse Christian
26. Sørensen, Søren Ancher
27. Veber, Togi

5 .U Klasselærer: Merete Emcken
1. Elley, Bo Mogens 11.
2. Engman, Naia Elisabeth 12.
3. Friis-Larsen, Michael 13.
4. Funder, Nanna Reedtz 14.
5. Hagman, Michael 15.
6. Hertz, Teddy 16.
7. Jakobsen, Ellen Elisabeth 17.
8. Jensen, Eva Bille 18.
9. Jensen, Ken Bosse 19.

10. Johansen, Thomas 20.

Jørgensen, Peder Nederby
Jørgensen, Susanne
Kehlan, Malene
Kristiansen, Martin Frederik
Larsen, Jesper Munk
Larsen, Stinne Elsa Landsvig
Løvkvist, Henrik Vilhelm
Madsen, Bodil
Magelund, Anne Dina
Maktabi, Karim Sadegh

21. Mercebach, Jan Hersom
22. Nilsson, Tim
23. Pedersen, Lotte Ravn
24. Schultz-Jensen, Peter
25. Simonsen, Michael Jesper
26. Thiemann,

Mads Jacob
27. Vestergaard, Peter
28. Zachariasen, Vinnie
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5 .V Klasselærer: Lasse Andersson
1. Bozovic, Sinisa 10.
2. Diget, Glenn Rask 11.
3. Engman, Kim Michael 12.
4. Gade, Anne-Mette 13.

udmeldt: februar 1981 14.
5. Jensen, Claus Dalsgaard 15.
6. Jespersen, Julie 16.
7. Jonasson, Vibeke 17.
8. Jørgensen, Ole Makne 18.
9. Knudsen, Troels 19.

Kongsbak, Ranva Lili 20.
Krautwald, Astrid Kirk 21.
Møller, Mogens 22.
Nielsen, Tine Gitte 23.
Oettinger, Michael 24.
Olsson, Henrik 25.
Pearman, Thomas 26.
Pedersen, Ditte Bernth 27.
Pedersen, Jannie Lange 18.
Poulsen, Jens-Christian 29.

Rasmussen, Inger Brunsgaard 
Rasmussen, Lars 
Reuter, Johan David 
Schneeberg, Brian 
Sylvan, Frank 
Szankowski, Maria Eva 
Sørensen, Thomas Holger 
Weisse, Mikkel Christian 
Wilken, Pernille 
Astradsson, Torben

5.X Klasselærer: Elisabeth Seyoum
1. Abelgren, Rosa Hilda
2. Andreasen, Ole Fabricius
3. Bojesen, Mathias Ole
4. Cavagnaro, Theis
5. Dømmestrup, Anders
6. Eliassen, Birgitte
7. Freiber, Susan Birch
8. Hansen, Lotte Hajslund
9. Jacobsen, Christina

10. Jensen, Morten Michael

11. Jørgensen, Carina Annie 20.
12. Kibsgaard, Mette 21.
13. Kristensen, Henrik 22.
14. Kürstein, David Henrik 23.
15. Larsen, Pernille Manly 24.
16. Lützen, Poul 25.
17. Mody-Rasmussen, Henning 26.

udmeldt: januar 1981 21.
18. Muggebier, Rikke 28.
19. Nielsen, Flemming

Nilsson, Michael René 
Olejniczak, Lilianna 
Pedersen, Lotte Kaster 
Pedersen, Hans Richard 
Pfeiffer, Boris 
Pignot, Jaques Marcel 
Trendholm, Per Linnemann 
Unold, Kent 
Østergaard, Peter Kjær

Klasselærer: René Andersen
1. Andersen, Charlott 11.
2. Andersen, Charlotte 12.
3. Asmussen, Kenn Lindstorff 13.
4. Bang-Isaksen, Kaspar 14.
5. Christensen, Peter Westerg.
6. Dirksen, Kristina 15.
7. Friis-Larsen, Anette 16.
8. Hegelund, Christian 17.
9. Jensen, Erik Bevensee 18.

10. Jensen, Finn Torben 19.

Willeforte, Jesper 20.
Kofod, Laila Bettina 21.
Larsen, Michael Aage Øst 22.
Luplau, Søren Palsøe 23.
udmeldt: juni 1981 24.
Meyer, Eva-Lisa 25.
Møller-Sørensen, Henriette 26.
Møller-Sørensen, Morten 27.
Møllmann, Marianne 28.
Nielsen, Kenneth Bo

Norup, Morten Rud 
Nur, Ahmad Kim 
Petersen, Jette Hildur 
Petersen, Mette Barendorff 
Poulsen, Søren Danboe 
Quistgaard, Torben 
Rädeker, Heike Marie 
Storm, Mette 
Thøfner, Tomas

4.U Klasselærer: Hans Thomassen
1. Borgstrøm, David Michael 11.
2. Brix, Mads 12.
3. Esbensen, Henrik 13.
4. Hansen, Pernille From 14.
5. Jensen, Ditte Lykke 15.
6. Jensen, Jan Flemming 16.
7. Jensen, Tomas 17.
8. Jørgensen, Daniel Rene 18.
9. Jørgensen, Gitte Dannemann 19.

10. Knudsen, Rasmus Fredborg 20.

Krag, Mads Rørdam 21.
Larsen, Bo Sandy 22,
Larsen, Jan Studskjær 23,
Laursen, Lotte Walther 24.
Mogensen, Heidi Karina 25.
Myhlenfeldt, Michael 26.
Nielsen, Jesper Risdal
Nilsen, Peter Trygve 27.
Nilson, Mia Helene 28.
Nilsson, Preben

Norbye, Louise
Pedersen, Rasmus
Rommel, Lene
Schnack, Charlotte
Sørensen, Frank Lynggaard
Thrysøe, Tina 
udmeldt: marts 1981 
Tornqvist, Kristian 
Weber, Kenneth
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4.V Klasselærer: Birthe Overgaard
1. Barndorff, Beathe Thora
2. Børjesson, Michael
3. Dideriksen, Frank
4. Farkas, Robert Endre
5. Hansen, Kenny Bülow
6. Hansen, Morten Hilding
7. Holmelund, Andrea Birgitt
8. Holten-Andersen, Mads
9. Husum, Peter

10. Knudsen, Jakob Bjerre

11. Kæstner, Mette
12. Larsen, Morten
13. Laumann, Jørgen Bo
14. Lausen, Jakob
15. Limonta, Greta Christina
16. Loholt, Heidi
17. Mortensen, Troels Thorup
18. Nielsen, Malene
19. Nielsen, Thomas

20. Nielsen, Tina Merete
21. Nilsson, Morten Schriver
22. Parkov, Lasse Nygaard
23. Olsen, Hans Christian Acton
24. Petersen, Anne Kirstine
25. Rasmussen, Kasper Nikolaj
26. Ryborg, Karina
27. Tange, Anders
28. Thorsted, Didde

4.X Klasselærer: Irene Lynge
1. Andersen, Martin Palsmar 11.
2. Aroli, Nunziatina Claudia 12.
3. Bengtsen, Lars Birger 13.
4. Biering-Pedersen, Christian 14.
5. Cavagnaro, Kristence Maria 15.
6. Fobian, Henriette 16.
7. Frantzen, Marianne 17.
8. Gundersen, Bettina 18.
9. Hedemann, Jon Anders 19.

Johansen, Jesper Gudmann 20.

10. Jacoby, Tobias

Kreutzfeldt, Henrik 21.
Lewkovitch, Katarina 22.
Madsen, Kristina 23.
Montell, Martin Wedel 24.
Mundt, Thomas 25.
Nielsen, Claus 26.
Nielsen, Henrik Otto 27.
Nielsen, Mads Gravers 28.

Nilsson, Mette
Pedersen, Dan Flemming
Rasmussen, Michael 
Rothe, Louise Augusta 
Schmelling, Irene
Andersen, Michael Skoubjerg
Storm, Peter Lütken 
Sværke, Kim 
Tofte-Hansen, Rasmus

4.y Klasselærer: Niels Andersen
1. Andersen, John Ivan
2. Bavnhøj, Margit
3. Bergquist, Jan
4. Christensen, Stine Burrack
5. Colston, Lewis Preston 

udmeldt: januar 1981
6. Dannerfjord, Jon
7. EUebye, Jan
8. Elmer, Jakob
9. Freiber, Laila Birch

10. Grønvall, Christian

11. Hansen, Casper Vest
12. Hansen, Henrik
13. Hansen, Jacob Kai Quist
14. Hansen, Oleg Resting
15. Hjorth, Sissel Højlund
16. Hummel, Anja Kirstine
17. Iversen, Johnnie Erhard
18. Jensen, Søren Marquard
19. Johansen, Martin Krogh
20. Laubek, Melina Danielle

21. Møller, Thomas Erik
22. Nielsen, Jannie Louise Koch
23. Nielsen, Michael Jørby
24. Pedersen, Maria Nymann
25. Pern, Lene
26. Petersen, Jan Helmer
27. Rise, Dannie

indmeldt februar 1981
28. Scharff, Ida
29. Schiøtz, Casper

3. U Klasselærer: Hanne Krebs
1. Andersen, Rikke Romer
2. Balmer, Helle
3. Brenner, Carsten Schrøder
4. Christian, Iben Lund
5. Danstrøm, Ejvind Christian
6. Ellekvist, Camilla
7. Enevoldsen, Jan
8. Holm, Kenn
9. Holm-Hansen, Anne Marie

10. Jakobsen, Rasmus

11. Jensen, Martin
12. Johansen, Morten Mulvad
13. Jørgensen, Allan Carsten
14. Jørgensen, Morten
15. Ladegaard, Jacob Mickey
16. Madsen, John Ostergaard
17. Mathiassen, Lenda
18. Nielsen, Bent
19. Nielsen, Camilla Maj

20. Nielsen, Hasse Høyrup
21. Nielsen, Nis Frederik
22. Olesen, Jan Klarsø
23. Rasmussen, Helle
24. Ravn, Jacob
25. Rebel, Johannes Gauger
26. Sandell, Henrik Thure
27. Svenson, Betina
28. Trads, Ida Katrine
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3 .V Klasselærer: Anne-Birgitte Lindbo
1. Andersen, 10. Henriksen, Tim Langenberg 19. Nilsson, Kim Hermann

Terkel Helium Lynge 11. Hjertman, Pernille Rosenørn 20. Pavbro, Jonas
2. Barfoed, Kasper 12. Holopainen, Jaakko 21. Pedersen, Ulrik Ankjær
3. Brincker, Benedikte 13. Holten, David 22. Rune, Thomas Henrik
4. Christensen, Mette Løth 14. Jensen, John Thim 23. Salling, Any
5. Dahl, Nicolai Sacha 15. Ketting, Anders Blinkenberg 24. Salling, Steen
6. Drewes, Marianne 16. Kibsgaard, Peter 25. Simonsen, Lisbet Job
7. Durholm, Tobias 17. Larsen, Uffe Dahl 26. Skou, Karina Laila
8. Green, Katja 18. Marod, Elizabeta 27. Werf, Abe Taeke van der
9. Hedelund, Lone

3.x Klasselærer: Jetle Gyllenøhr
1. Agger, Pernille 11. Høybye, Jesper Agerholm 20. Lutz, Stine
2. Andersen, Thomas 12. Ingvardsen, Christian 21. Mortensen, Jannie Thostrup
3. Andreasen, Lars Erik 13. Jensen, Michael Friis 22. Nielsen, Ulla Bæk
4. Bidstrup, Nicolai Ingvar 14. Jensen, Pernille Brinkløv 23. Olesen, Brian
5. Christensen, Alvin 15. Jung, Danny 24. Petersen, Christina Køncke
6. Daugaard, André Thomas 16. Kabel, Niels 25. Petersen, Karin Norrinder
7. Hammerum, Benjamin 17. Kjems, Karsten 26. Risager, Helene
8. Hansen, Morten Rudbeck 18. Larsen, Gert 27. Salbæk, Trine Gråck
9. Hegelund, Anne 19. Lundberg, Torben 28. Seltoft, Mikael

10. Hove, Michael Schlomo

3 .y Klasselærer: Kirsten Persson
1. Andersen, Jan Christian 11. Jørgensen, Lars Høyberg 20. Parsum, Mads Palle
2. Bavnild, Rolf 12. Jørgensen, Maiken Hofmann 21. Pedersen, Erling Aage
3. Bentsen, Rasmus 13. Linnet, Gitte Broholm 22. Pedersen, Uffe Damgaard
4. Bülow, Jesper 14. Lærkes, Jakob 23. Rasmussen, Lars Friis
5. Clausen, Lotte Piil 15. Molders, Stella 24. Rønn, Jens Sparrevohn
6. Dejan, Johnny Paul Janus 16. Mørkboe, Michael 25. Tømming, Jan Brian
7. Eriksen, Steffen 17. Nielsen, Klaus 26. Vestergaard, Pernille
8. Filtenborg, Susanne Brøgger 18. Nilsson, Sys Grønlund 27. de Voss, Mette Christine
9. Frank, Johnny 19. Olesen, Marianne Karina 28. Wraae, Anders Nicolaysen

10. Hansen, Marie-Louise
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Lærerne 1980/81

Andersen, Bente Vest:
Andersen, Britta Hørsted:

Andersen, Finn Hørsted:
Andersen, Gordon Alsing:
Andersen, Inge:

Andersen, Kirsten Juul:
Andersen, Lars Erik:
Andersen, May Doris:

Andersen, Niels-Erik:
Andersen, Rene:

Andersen, Torben:
Andersson, Jørgen:
Andersson, Lasse:
Andreasen, Poul:
Bang, Stig:
Bannerfeldt, Leo:
Bech, Axel:

Bencke, Jens:

Berg, Arne:

Bojesen, Michael:
Boris, Ulla:
Brügmann, Marianne:

Brøndum, Tove:

Christiansen, Janne:
Cordtz, Kristian:
Dyrlev, Per:
Emcken, Merete:

Enevold, Per:

Ettrup, Benthe:

Felskov, Mogens:
Gleisner, Freddy

faglærer: svømning i 5.-10. kl., idræt: 3. og 4. kl.
kommunelærer: dansk i 7v og 5v, regn./mat. i 4v, kristendoms
kundskab i 4y.
cand. mag.: sang i Ig - 10. kl., 6 drenge, 5v, 4y og 3y.
årsvikar: sang i 2b, lOv, 9v, 8x drenge, 5u og 3u.
overlærer: regn./mat. i lOv, 6v og 4y, håndarbejde i 6uv piger, 6xy 
piger, 4xy piger og 4y drenge.

Andersen, Jens Skovgaard: adjunkt, administrativ inspektor pr. 1/2-1981: matematik: 2xN,
2yzN, 2xyzS, la og Ix.
kommunelærer: fransk i lOuv, tysk i 9x, 8v og 7u.
årsvikar: idræt i 3.-5. og 7.-8. klasse.
kommunelærer: engelsk i lOv, 9u, 8y og 6v, håndarbejde i 5xy piger, 
4uv piger og 4v drenge.
kommunelærer: dansk i 9u, 9y og 4y.
kommunelærer: orientering i lOuv og 5y, samt orientering i 9v og 9y, 
regn./mat. i 6x og 5y, geografi i 6x, kristendomskundskab i 5y. 
lektor: biologi i 3xyN, 3zN, 2xN og 2yxN.
adjunkt: engelsk i 3abM, 2abN og Ib, idræt: 3xyz, 2xyz og Ixyz. 
kommunelærer: dansk i 8v og 7y, regn./mat. i 5v, skolebibliotekar, 
lektor: historie i 3a, 3x, 3y, 2y, la, Ib, lx, ly, Iz.
lektor: biologi i 3a, 3b, 3xyzF, 3xyzS, geografi i 2xyzF, la og Ib.
faglærer: formning i lOuv, 9xy, 8uv, 8xy og i hovedskolen.
kommunelærer: idræt i 10.kl., 9.kl., dansk, historie og kristendoms
kundskab i 9x.
adjunkt: samfundsfag i 3xyzS og 2abS, studievejleder i 3x, 3y, 3z, 2b
og Iz.
adjunkt: musik i 2xyzM, tysk i Ib, sang i 7uv drenge, 5uv drenge, 
4uv piger og 3xy piger.
årsvikar: sang i 9xy piger.
adjunkt: tysk i 3abN, dansk i 2b, la og lx.
årsvikar: samtidsorientering i lOu, 9u, 99x, 8v, engelsk i lOuv, histo
rie i 9u, 9y, 8u, kristendomskundskab i 9y, 8v, 8x og geografi i 7x. 
lektor: dansk i 3b, 3z, historie i 3b, 3z, 2a og 2x.

Christensen, Christen Sass: overlærer: fysik/kemi i lOu, 9u, 9y, 8x, 7v, 7x, regn./mat. i 9y og
biologi i 6x og 6y.
årsvikar: biologi i 8xy, idræt i 3.-6. klasse.
adjunkt: engelsk i 3abN, 2abS og ly, dansk i 2x.
pr. 1/2-1981 viceskoleinspektør: orientering i 5x.
kommunelærer: samtidsorientering i 8u, geografi i 7u og 6y, 
regn./mat. i 6y, dansk, orientering og kristendomskundskab i 5u, 
håndarbejde i 5uv piger, 4u og 4x drenge.
adjunkt: sang i la, 6uv drenge, 5u drenge, 5xy drenge, 4u drenge og 
3y drenge.
lektor: sang i 10.kl. - Ig, 2.-3.g, sang i lz, 8uv piger, 6uv piger, 5y 
drenge, 3uv piger, solister i 7., 6. og 5. klasse.
kommunelærer: regn./mat. i lOu, 9x og 5u, fysik/kemi i lOv, 8u, 8v. 
kommunelærer: idræt i 10., 9., 8. og 6. klasse, samtidsorientering i 
lOv og 8x, historie i 8x og 6y, dansk i 6y.
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Gleisner, Lisa:
Gran vig, Niels: 
Gyllenøhr, Jette: 
Hansen, Anja: 
Hansen, Bente: 
Hansen, Jørgen:

Hansen, Kjeld:

Hansen, Lis Pihl: 
Hemmingsen, Jan.-

Hohenstein, Adrian:

Holst-Sørensen, Søren: 
Høj, Lise:
Hørlyck, Jutta:

Jensen, Axel Truels: 
Jensen, Hans-Carl: 
Jensen, Henny Lihn:

Johnsen, Lise:
Jørgensen, Gunnild: 
Jørgensen, Helmer: 
Jørgensen, Kjeld:

Kiefer, Mette:

Kistrup-Steffensen, Bent:

Knudstrup, Ida: 
Krebs, Hanne:

Larsen, Else-Inge: 
Laursen, Kjeld: 
Lemberg, Birthe: 
Lindbo, Anne-Birgitte: 
Lucas, Ib:
Lundbo, Klaus:

Lundstrøm, Carl-Henrik:

Lynge, Irene:

Martin, Bjarne:

Meisner, Povl:

Munk, Ebbe:

Miiller, Anne Birgitte:

kommunelærer: tysk i lOv, regn./mat. i 8x, 8y og 5x.
årsvikar: sang i 9y, 8v drenge, 5y, 4x og 3v.
kommunelærer: engelsk i 8v og 8x, dansk i 3x.
adjunkt: geografi i 3xyN, 3xN, 2xN og 2yzN.
adjunkt: geografi i 3abS, 3xyzS, 2xyzM og 2xyzS.
adjunkt: sang i 3b, 3z og Ib, oldtidskundskab i ly og Iz, latin i lOuv, 
sang i 9u og 6xy piger.
kommunelærer: fysik/kemi i lOuv, 9v, 9x, 8y, 7u og 7y, regn./mat. i
7u og 7y.
lektor: engelsk i 3abS og la, dansk i 3x og 2z.
kommunelærer: engelsk i 9v, 7x og 6y, fotolære i 9xy, 8uv og 8xy, 
historie i 7x.
kommunelærer: fysik i lOu, 9u, 7v og 7x, engelsk i 7v og 5x, kristen
domskundskab i 6u.
faglærer: idræt i 9., 7. og 6. klasse, svømning i 3., 4. og 5. klasse.
adjunkt, fagkonsulent: matematik i 2xyzF.
kommunelærer: idræt i 10., 8. og 6. klasse, dansk i 8u og 5y, geogra
fi i 8xy.
overlærer: tysk i 9y.
adjunkt: tysk i 3abSm, 2abSm og Ix, fransk i 3y, 2x og 2z.
adjunkt: russisk i 3ax, 2ax og lax, idræt i 3ab, 2xyz, lab og Ixyz, 
studievejleder i 2x, 2y, 2z, la, Ix og ly.
adjunkt: samfundsfag i 3abS og 2xyzS, engelsk i 2abM og Iz.
adjunkt: dansk i 3y og Iz, engelsk i Ix.
studielektor, fagkonsulent, historie i 2b og 2z.
viceskoleinspektør til 31/1-81, sløjd i 5u, 5v, 5x og jy, orientering i 
5x.
kommunelærer: idræt i 9., 7. og 5. klasse, dansk i 9v og 6x, historie i
9v og 6x, kristendomskundskab i 6x.
lektor: fysik i 3zN, xyzS, 2xN, 2yzN og ly, kemi i 2xN, 2xyzS, 
2xyzM og ly.
årsvikar: idræt i 8., 7., 5., 4. og 3. klasse.
kommunelærer: engelsk i 5u, regn./mat. i 3u og 3y, orientering i 3u
og 3y.
lektor: tysk i 2abN og la, fransk i Iz.
årsvikar til 31/1-81: idræt i 3xyz, 2ab, 2xyz, lab og Ixyz.
studielektor, fagkonsulent, idræt i 3ab, 3xyz og 2ab.
kommunelærer: dansk i lOu og 3c, engelsk i 9y og 6x.
adjunkt: dansk i 3a, 2a, 2y og Ib.
kommunelærer: idræt i 6., 5. og 3. klasse, orientering i 5v og 3v, 
regn./mat. i 4x og 3v.
adjunkt, administrativ inspektor: fysik i 3xyzF, 3xyzM, 2xyzF og Iz
(pr. 1/2-1981 ansat ved DSB).
kommunelærer: dansk i 7x og 4x, engelsk i 7y og 5v, kristendoms
kundskab i 6y og 4x, orientering i 4x.
lektor: musik i 3xyzM, matematik i 2a og 2b, sang i 2-3g, sang i 9x, 
8y drenge og 6xy drenge.
lektor: religion i 3a, 3b, 3x, 3y, 3z, 2a, 2b, 2x, 2y og 2z, oldtidskund
skab i 2z og lx.
adjunkt: sang i 3x og 2y, musik i 2abM, sang i 10.kl.-lg, 5v drenge,
5xy piger, 4y dreng og 3u drenge.
årsvikar: tysk i 8x og 8y, orientering i 4y og dansk i 3u. 29



Møller, Bente:

Møller, Niels:
Nielsen, Birthe Højby:

Nielsen, Poul:
Olsen, Lars Nordborg:

Olsen, Lilian:

Overgaard, Birthe:

Pedersen, Birte: 
Pedersen, Erling:

Pedersen, Irene: 
Persson, Kirsten:

Pind, Frank:

Pienge, Marianne: 
Rasmussen, Bozena: 
Rasmussen, Inge: 
Roitmann, Ivar;
Ruby, Thorkild: 
Rudelfeldt, Birgitta:

Rømer, Kaj:
Schaufuss, Ib: 
Schäfer, Per:

Seyoum, Elisabeth:

Soelberg, Ulrik:

Stavngaard, Steen: 
Sørensen, Kaj: 
Thomassen, Hans:

Thomsen, Jørgen Wrang: 
Toft, Eva:

Trangbæk, Kurt: 
Trap, Helga Jespersen:

Vestergaard, Claus:
West, Jacob:
Winstrøm-Olsen, Bente:

lektor: fransk i 3b, 2b og Ix, sang i 2-3g, 5x drenge, 4v drenge og 3x 
drenge.
sanginspektør: sang i 5. klasse drenge.
statspr. musikpædagog: sang i 2-3g, 9uv piger, 7xy piger, 5uv piger, 
4xy piger og 3v drenge, solistundervisning i 7uv, 6xy og 5xy.
rektor: kristendomskundskab i 3u og 3v.
kommunelærer: historie i 8v, 7v, 7y og 6u, geografi i 7v og 7y, dansk 
i 6u, orientering i 4u, 4v og 3x.
viceskoleinspektør: geografi i 6u, biologi i 6u, regn./mat. i 3x og kri
stendomskundskab i 3x og 3y.
overlærer: biologi i 7v, 7x, 7y og 6v, dansk i 6v og 4v, kristendoms
kundskab i 6v og 4v.
lektor: fysik i 3xyN, 2yzN, 2xyzN og Ix, kemi i 2xyzF, 2yzN og Ix. 
adjunkt: sang i 3a, 3y, 2a og ly, sang i lOu, 8xy piger, 7uv piger og 
4u.
årsvikar: hjemkundskab i 9uv, 9xy, 8uv, 8xy, 6u, 6v, 6x og 6y.
kommunelærer: tysk i lOuv, geografi og historie i 6v, engelsk i 5y og 
dansk i 3y.
kommunelærer: idræt i 9., 8., 7. og 4. klasse, regn./mat. i 8v, 7v og 
4u.
faglærer: maskinskrivning i 9uv, 9xy, 8uv og 8xy.
årsvikar: idræt i 3xyz, 2xyz, lab og Ixyz.
årsvikar: rytmik i 7ux piger, 6., 5. og 3. klasse piger.
årsvikar fra 1/2-81: idræt i 3xyz, 2ab, 2xyz, lab og Ixyz.
kommunelærer: dansk i lOv, 8x og 7u, skolevejleder.
adjunkt: fransk i 3x, 3z, 2a, 2y og Ib, oldtidskundskab i 2x, 2y og 
Ib.
overlærer: regn./mat. i 9u, 7x og 6u, skolevejleder.
lektor: matematik i 3xyzF, 3xyN, 3zNxyzS og 3xyzN.
kommunelærer: regn./mat. i lOuv, 9v og 8u, kristendomskundskab i 
9v og 8u, biologi i 8uv og 7u.
kommunelærer: tysk i 9v, 8u og 7y, dansk og kristendomskundskab 
i 5x.
adjunkt: musik i 3abM, sang i 2-3g, 10.kl.-lg, 8u drenge, 7xy drenge 
og 4x drenge.
adjunkt, administrativ inspektor: matematik i 2xyzM, Ib, ly og Iz. 
organist: sang i 5x, 4v og 3x.
overlærer: samtidsorientering i 8y, historie i 8y og 7u, engelsk i 7u, 
dansk og kristendomskundskab i 4u.
studielektor: fransk i 3a, la og ly, dansk i ly.
adjunkt: oldtidskundskab i 2a, 2b og la, latin i 2abN, 2abM, la og 
Ib, studievejleder i 3a, 3b, 2a og Ib.
adjunkt, fagkonsulent: idræt i 3ab og 2ab, geografi i 2abS.
kommunelærer: engelsk i lOu, 9x, 8u og 6u, dansk og kristendoms
kundskab i 8y.
årsvikar: sang i 2z og Ix.
årsvikar: sang i 7. klasse drenge.
adjunkt: fysik i 3xyzF, 3xyzM, 2xyzF og Iz (ansat pr. 1/2-1981).
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1 skoleåret 1980-81 måtte vi på Sangskolen tage afsked med flere dygtige medarbejdere og gode 
venner, som igennem få eller mange år hver på deres område har deltaget i arbejdet med at gøre 
vor skole til en god arbejdsplads, et rart sted at være og et uddannelsessted, hvortil børn og unge 
trygt kunne sendes eller søge optagelse.
Allerede midt i skoleåret måtte viceskoleinspektør Kjeld Jørgensen forlade sig arbejde for at be
gynde en tilværelse i pensionisternes rækker.
Elever på alle alderstrin, lærere, administrative medarbejdere og skolens rektor tog hjertelig af
sked med Kjeld Jørgensen og takkede ham for en betydelig indsats som lærer, kollega og god ven. 
Alle ønsker ham og hans Marie, som har levet med i hele hans gerning på Sangskolen, et godt og 
indholdsrigt otium.
Vi er glade ved, at Kjeld Jørgensen ligesom tidligere afgåede kolleger stadig holder en nær kontakt 
med os og hjælper os med at klare undervisningsopgaver.

Ved skoleårets afslutning måtte vi sige farvel til kommunelærer René Andersen, som i adskillige år 
havde ydet meget dygtigt og samvittighedsfuldt undervisningsarbejde.
René Andersen var med sine interesser for socialt arbejde stærkt engageret i de nye fag i folkesko
len, som gav adgang til at åbne elevers øjne for samfundets sociale vilkår.
Ved René Andersens medvirken inspireredes både elever og kolleger til at arbejde med faget ar
bejdskendskab. René Andersen ønskede nu selv at prøve kræfter på en anden skole for at udvide 
sine arbejdsmuligheder. Vi vil ønske ham alt vel, men vi vil savne ham.
Også årsvikarerne Gunnild Jørgensen, i gymnasiet og Marianne Brügmann, Anne-Birgitte Müller 
og Lars Erik Andersen fra folkeskolen har forladt skolen dels for at opnå fast ansættelse andet
steds og dels for at påbegynde deres egentlige uddannelse. Vi har rettet en varm tak til dem for et 
dygtigt arbejde.
Endelig skal det her huskes, at vi også i skoleåret 1980-81 fik en ny mandlig viceskoleinspektør Per 
Dyrlev, som den 1. februar overtog det ansvarsfulde arbejde efter Kjeld Jørgensen.
Vi har allerede lært Per Dyrlev at kende som en venlig og dygtig medarbejder. Vi føler tryghed for 
fremtiden med ham som viceskoleinspektør. Han er bestemt hjertelig velkommen på Sangskolen 
og vi ser frem til et udbytterigt samarbejde.

Truels Jensen Kjeld Jørgensen
Begge disse dygtige lærere forlader os nu efter mange års dygtigt og inspirerende arbejde. 31



Skolens administration og daglige ledelse
Vor skole er meget stor og kræver derfor mange administrative medarbejdere.
Alle gør et forsøg på at lære skolens elever og hjem at kende for derved at lette det daglige samar
bejde og finde frem til de bedst mulige løsninger på hverdagens problemer.
Det kan måske være svært at finde ud af, hvem der er hvem i administration og ledelse, og det sy
nes derfor rigtigt for eengangs skyld at præsentere med billede her i årsskriftet nogle af de perso
ner, som elever og forældre træffer på og som hjælper med til at få alting til at gå så let som mu
ligt.

Annalise Christensen.
Rektors sekretær.
Tager sig af alle hverdagens 
problemer.
Altid ved telefonen.
Ansat 1/8 1976.

Aase Petersen.
Sekretær med særlige opgaver 
vedrørende elevkartoteker, 
statistikker, lovsamlinger

Myrthel Henriksen.
Skolens regnskabsfører.
Ansat 1/8 1974.

m.m.
Ansat 1/1 1976.

Birthe Hypel
Sekretær ved salgsudlejning og 
servicekorps.

32 Ansat 1/1 1976.

Bent Kistrup-Steffensen 
Fysik/kemi. Pædagogisk 
værksted og materiel.
Ansat 1/9 1956.

Skolebetjent 
Tage Schunk.
Ansat 1/10 1972.



Medhjælper
Flemming Rasmussen.
Ansat 1/10 1975.

Medhjælper 
Josef Novotni 
Ansat 1/10 1978.

Medhjælper 
Gert Jensen 
Ansat 1/8 1980.

Harriet Jørgensen 
Sanginspektørens sekretær. 
Ansat 1/11 1971.

Gordon Alsing Andersen
Sekretær på sangkontoret.
Lærer i sang.
Ansat 1/8 1981.

Marianne Pienge
Sekretær på sangkontoret.
Lærer i maskinskrivning.
Ansat 1/8 1973.

Erna Nielsen 
Mælkeuddeler 
Ansat 1/9 1981.

Hanne Ivert
Medhjælp i lærerkøkkenet.
Ansat 1/10 1977.

Inger Larsen
Køkkenchef på lærerværelset.
Ansat 1/10 1974. 33



Lilian Olsen 
Viceskoleinspektør 
matematik, geografi. 
Ansat 1/8 1980.

Per Dyrlev 
Viceskoleinspektør 
Idræt, engelsk. 
Ansat 1/2 1981.

Jens Skovgaard-Andersen 
Administrativ inspektor 
matematik.
Ansat 1/8 1978.

Steen Stavngaard 
Administrativ inspektor 
matematik.
Ansat 1/8 1977.

Niels Møller 
Sanginspektør 
1/8 1941.

Poul Nielsen 
rektor 
idræt, fransk. 
Ansat 1/2 1968.
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Københavns Drengekor
Protektor: Hans Kongelige Højhed Prins Henrik

Korets bestyrelse
De forenede Kirkeskolers kuratel: Domprovst Ane Bugge, Københavns Domkirke (formand). 
Borgmester Bent Nebelong og fru Diana Jensen MB. Forretningsfører: Fhv. kontorchef Edmund 
Bentved.
I løbet af året trådte domprovst Poul Verner Hansen ud af korets bestyrelse efter 18 år som kura- 
telsformand. Vi takker ham for hans mangeårige og udmærkede virke på denne post og byder 
samtidig hans efterfølger domprovst Arne Bugge hjertelig velkommen.

Æresmedlemmer

Direktør A. W. Nielsen, kapelmester, dr. phil. Mogens Wöldike og fhv. skoledirektør Kr. Thom
sen Jensen.

Administration
Sanglig leder: 
Forretningsfører og 
tilsynsførende: 
Nodearkivar: 
Sekretær: 
Sekretær: 
Sekretær:

Sanginspektør, mag. art. Niels Møller

Overlærer Kaj Rømer.
Adjunkt cand. mag. Finn Hørsted.
Harriet Jørgensen.
Birgitte Munk.
Marianne Pienge.

Københavns Drengekor blev stiftet i 1924 på initiativ af Wilhelm Hansen, Musik-forlag, og med 
Mogens Wöldike som leder.
Korets formål er i første række at opføre gammel og nyere musik, som er skrevet for drenge- og 
mandsstemmer. Man dyrker dog alle genrer inden for korlitteraturen.
Koret synger ved koncerter i Københavns Domkirke fredage i vinterhalvåret. Desuden afholdes en 
årlig oratoriekoncert med orkester. Nogle af disse koncerter transmitteres af Danmarks Radio. 
Endvidere medvirker drengene ved domkirkens højmesse- og festgudstjenester i vinterhalvåret. 
Foruden disse faste aktiviteter foretager koret koncertrejser i både ind- og udland.
Nærmere oplysninger om korets historie og hidtidige virksomhed findes i Sankt Annæ Gymna
siums og Københavns Drengekors tidligere årsskrifter samt i professor Søren Sørensens bog: Kø
benhavns Drengekor gennem 50 år (Wilhelm Hansen, musikforlag 1974).

Korets økonomiske baggrund

Det siger sig selv, at korets virksomhed ikke lader sig gennemføre uden store offentlige tilskud. 
Størstedelen af De forenede Kirkeskolers formue anvendes til koret og den ekstra sangundervis
ning, hvorfor De forenede Kirkeskolers kuratel fungerer som korets bestyrelse.
Endvidere er der modtaget tilskud fra Magistratens 1. afdeling. Kulturministeriet og Kirkeministe
riet gennem Københavns Domkirkes midler.
Adskillige private fonds har desuden ydet tilskud til korets udenlandrejser gennem årene.
Det falder her naturligt at bringe de ovennævnte givere vor hjerteligste tak for de betroede midler. 35



Drengenes musikalske uddannelse

Efter indstilling fra Københavns Kommunes skoler hører en af vore stemmespecialister lektor, fru 
Bente Møller på flere hundrede drenge, hvoraf 72 får tilbud om optagelse i vore fire 3. klasser. 
Drengene skal synge en sang, synge forespillede tonekombinationer efter og klappe nogle rytmer. 
Vor taknemmelighed er stor over for de mange skoleinspektører, sanglærere og klasselærere, som 
gennem årene har sendt og stadig sender os deres bedste børn udfra den indstilling, at det er en 
chance for disse børn at komme på en skole, hvor de kan få lejlighed til at bruge deres særlige ev
ner.
Inden optagelse på skolen bliver aspiranterne undersøgt af skolens halslæge, Mette Fog Pedersen 
for at sikre, at stemmerne ved optagelsen fungerer rigtigt.
13. og 4. klasse har drengene 3-4 ugentlige timer i stemmedannelse og 3 ugentlige timer i hørelære. 
Her lægges grunden til deres arbejde som korsangere.
15. klasse begynder de at kunne bruge deres færdigheder. 5. klasserne synger på skift ved højmes
segudstjenesterne i Domkirken, hvorigennem de indføres i en del af det faste repertoire. I samar
bejde med større drenge, der deltager frivilligt i gudstjenestesangen, bringes drengene ubevidst ind 
i traditionen. Denne tradition er en af hemmelighederne ved, at koret kan holde sit niveau. Takket 
være den formidles klang og stilsans fra hold til hold under forudsætning af, at det stadig vil være 
muligt at finde lærere og instruktører, som formår at holde traditionerne i live. De egentlige kor
klasser er 6. og 7. klasse. Desuden synger enkelte drenge fra 8. klasse, hvis stemmer ikke er gået i 
overgang endnu.
Ved den store årlige oratoriekoncert og ved visse store kirkemusikaftener medvirker hele det store 
kor med over 100 drengestemmer og ca. 70 mandsstemmer.
Ellers kræver de mange koncertopgaver, at drengene deles i mindre hold, bl.a. for at belastningen 
for den enkelte dreng ikke skal blive alt for stor. For at koret skal bevare sin kvalitet, kræves der 
nemlig et stort ekstraarbejde af drengene uden for skoletiden, da de voksne i mandskoret og orke
stermusikerne på grund af deres erhverv ikke kan komme til prøver i skoletiden.
Som det fremgår af det foregående, stilles der store professionelle krav til drengene, ikke alene 
sangligt, men også i henseende til koncentration og en rolig fremtræden. På den anden side vil den 
omstændighed, at de fra små har lært at gøre et målbevidst kollektivt arbejde, gavne dem, når de 
bliver voksne, for slet ikke at tale om den musikalske indsigt, de ubevidst tilegner sig i en alder, 
hvor de er åbne for indtryk.
I forbindelse med drengekoret bør det nævnes, at selvom dirigenten har ansvaret for de endelige 
resultater, ligger der bag alle koncerterne et stort forarbejde, hvori korklassernes sanglærerteam 
har sin store og helt uundværlige andel.

Solistundervisning
Skolen har mulighed for ekstrauddannelse af de mest stemmebegavede i korklasserne. Denne 
sangundervisning (kaldet solistundervisningen) finder sted i direkte tilknytning til skoletiden, og 
den er meget vigtig for koret, idet solistdrengene i høj grad er med til at præge korets samlede 
klang, ligesom nogle af dem får tildelt virkelige soloopgaver.
Det understreges, at de drenge, som udvælges til solistundervisningen har pligt til at deltage i den
ne.
Koret har endvidere ydet sangundervisning til en del af de udgåede elever, der synger i mandsko
ret.

Legat
Københavns Drengekors private hjcelpefond er oprettet af musikforlægger Asger Wilhelm Han
sen, som stillede et beløb til rådighed til at begynde med. Siden da er denne sum vokset jævnt år 
for år, dels gennem gaver fra private og dels gennem overskud fra enkelte af korets koncerter, gi- 
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I 1981 blev det givet til Michael Bojesen og Finn Johansen.
Legatet, som gives for ét år ad gangen, skal søges inden 1. maj, og ansøgninger indsendes til Dren
gekorets kontor, Sjælør Boulevard 135, 2500 Valby.
Legatet kan kun søges af tidligere elever på Sangskolen, som har været medlemmer af Køben
havns Drengekor. Det uddeles hvert år ved skolens afslutningsfest.

Københavns Drengekors venner
En række tidligere drengekorsmedlemmer har sluttet sig sammen om at oprette en forening: »Kø
benhavns Drengekors venner«, hvis formål skulle være på alle måder at støtte Drengekoret og 
dets arbejde og efter evne træde hjælpende til ved arrangementer, som Drengekoret ikke på an
den måde ville kunne gennemføre.

Drengekorets koncertsæson
Der har ialt været afholdt 15 kirkemusikaftener i Domkirken med vekslende program af ældre og 
nyere kirkemusik.
Koncerterne har været ledet af domkantor Niels Møller, lektor Arne Berg og adjunkt Per Ene
vold.
Det drejer sig om kirkemusikaftener med Drengekorets medvirken samt vespergudstjenester på 
aftener før de store helligdage.
10. oktober koncert i Sankt Annæ-salen med »Bulgariensprogrammet« til fordel for turens rejse
budget. Solister: Jørgen Ellebye (9.u) og Gert Henning Jensen (9.x), dirigent: Niels Møller.

15. -18. oktober Turne til Svendborg og Ærøskøbing.

16. oktober Koncert i Vor Frue Kirke, Svendborg.

17. oktober Koncert i Ærøskøbing kirke.
I programmet indgik et stort uddrag af Palestrinas missa brevis, en duet af Mendelssohn med kor 
og orgel, motetter af Knud Jeppesen samt til slut en vesper. Hans Mollerup spillede orgel.

1. november Drengekoret sang danske sange under ledelse af Niels Møller ved Østerbros Svøm
mehals 50-års jubilæum.

28. november Koncert i Sankt Annæ-salen sammen med Assia Zlatkowa til fordel for bulgariens- 
budgettet. Drengekoret sang danske sange og folkeviser.

17. december Bachs Juleoratorium I - III i Maribo Domkirke.

18. december Juleoratoriet i Storebæltshallen, Korsør.

19. december Juleoratoriet i Københavns Domkirke.
Alle tre opførelser dirigeredes af Niels Møller.

7. januar Ved introduktionsaftenen for københavnske sanglærere og forældrerepræsentanter i 
skolens koncertsal sang Drengekoret Brahms Ave Maria under Per Enevolds ledelse og med Arne 
Berg ved flyglet.

30. januar opførte Per Enevold de tre sidste kantater af Bachs Juleoratorium i Domkirken med et 
til lejligheden engageret orkester bestående af medlemmer af Radiosymfoniorkesteret.

3. februar Drengekoret og Sjællands Symfoniorkester medvirkede ved en koncert i Sankt Annæ- 
salen til fordel for Flygtning 81,
Drengekoret sang indledningskoret af Juleoratoriet.

7. april Solisterne fra 5., 6. og 7. klasse medvirkede ved Sjællands Symfoniorkesters opførelse af
Carl Nielsens Hymnus amoris. Dirigent var Sergiu Comissiona. Koncerten fandt sted i Hillerød. 37



8. april Hymnus amoris i Tivolis koncertsal.

9. april Hymnus amoris i Holte.

29. april Forårskoncert i Sankt Annæ-salen med alle skolens kor. Drengekoret sang Hymne til 
Knud Lavard og satser af Mogens Pederson.

14. juni Drengekorets årlige oratoriekoncert fandt sted i Tivolis koncertsal. Niels Møller opførte 
Beethovens C-dur messe sammen med Tivolis orkester. Solisterne var Hallgerd Benum Dahl, 
Hanneli Rupert, Kim von Bintzer og Lars Waage.
Drengekorets aftenprøver har været ledet af sanginspektøren, lektor Arne Berg og adjunkt Per 
Enevold. Tilsynet ved prøver og koncerter har været udført af kommunelærer Niels Andersen 
med bistand af kommunelærer Adrian Hohenstein og organist Kaj Sørensen.
Jeg bringer alle, der har været med til at gennemføre korets sæson på så smuk en måde, min hjer
teligste tak.

Niels Møller

38 Ulrik Soelberg og Arne Berg.



Skolens musikalske dagbog
7. september 9. klasses piger havde koncert i Frederiksholms kirke med Birthe Højby Nielsen.

14. oktober medvirkede 8. klasses piger med Benthe Ettrup i en øvelsesbåndoptagelse for Dan
marks Radios teknikere.

16. oktober afholdtes en aften »Syng med Sankt Annæ« i skolens koncertsal til fordel for korenes 
rejsebudgetter. Et stort antal af skolens elever og sanglærere medvirkede.

28. oktober medvirkede Birthe Højby og 9. klasses piger ved en lignende båndoptagelse som 14. 
oktober.

16. november sang 6. klasses piger med Benthe Ettrup til bazar i menighedshuset »Borgen« (Mar- 
kuskirken).

17. november havde 8. klasses piger koncert i Helligåndshuset med Benthe Ettrup.

30. november (1. søndag i advent) indledtes et samarbejde mellem Helligåndskirken og vore pige
kor. 9. klasses piger med Birthe Højby medvirkede ved højmessen.
7. klasses piger med Birthe Højby havde adventskoncert i Hareskov kirke.
10. kl.-l.g piger med Benthe Ettrup havde koncert i Egebæksvang kirke.

4. december gik 8. klasses piger (BE) Luciagang på plejehjemmet i Saxogade.

S. december gik 8. klasses piger (BE) Luciagang på Øresundshospitalet.

7. december havde gymnasiekoret under ledelse af Ulrik Soelberg koncert i Grundtvigskirken. Af 
programmet kan nævnes Håndels kroningshymne, Verdis Pater noster, Brittens Te Deum samt 
julesange. Vera Østergaard spillede orgel.

9. december 6. klasses piger (BE) sang i Valby omsorgscenter.
8. klasses piger (BE) havde koncert i Eliaskirken.

10. december sang 6. klasses piger (BE) i pensionistforeningen på Novo og siden i Valby omsorgs
center.

11. december 8. klasses piger (BE) gik Luciagang på »Hørgården«.

12. december 8. klasses piger (BE) gik Luciagang på skolen samt på Benedictehjemmet og på Ny
bodergården.

13. december 8. klasses piger (BE) gik Luciagang på Ingeborggården.

14. december 7. klasses piger (BH) havde koncert i Høsterkøb kirke.

13. december havde gymnasiekoret (US) koncert i Trinitatis kirke.

16. december 8. klasses piger (BE) gik Luciagang på Spastikerhjemmet.
9. klasses piger (BH) sang på Dronning Ingrids plejehjem.

17. december. Ved hovedskolens julefest sang pigekor fra 6., 7., 8. og 9. klasse under Benthe Et
trup og Birthe Højby. Desuden medvirkede Karsten Kristensen, brødrene Willumsen og Erling 
Pedersen.

18. december Pigekoret fra 10. kl.-l.g (BE) havde koncert i Korskirken, hvor de bl.a. opførte en 
kantate af Weyse komponeret til Det kgl. Vajsenhus.

22. december 6. klasses piger (BE) sang Weyses to julesange ved skolens juleafslutning og 10. kl.-
1 .g piger sang Weyses Vajsenhuskantate.

7. januar afholdtes på skolen en introduktionsaften for sanglærere og forældrerepræsentanter 
ved de københavnske kommuneskoler med henblik på de kommende optagelsesprøver. Poul 
Nielsen og Niels Møller gav en almen orientering, Ebbe Munk og Erling Pedersen fortalte om un- 39



dervisningen i stemmedannelse og hørelære og flg. kor medvirkede: Københavns Drengekor (Per 
Enevold), Pigerne fra 7. klasse (Erling Pedersen, Karsten Kristensen og brødrene Willumsen) samt 
10.kl.-1.g pigekor (BE).

22. januar 8. klasses piger (BE) havde koncert i Helligåndskirken.

30. januar 9. klasses piger (BH) sang til Maskinmesterskolens 75-års jubilæum.

1. februar 8. klasses piger (BE) sang til højmesse i Helligåndskirken.

11. februar 10. kl.-l.g piger (BE) sang til kommunens jubilarfest på Københavns Rådhus. Der op
førtes engelsk og ungarsk kormusik, negro spirituals og danske sange.

12. februar 10. kl.-l.g piger (BE) medvirkede i en optagelse til Danmarks Radio med værker af 
Lewkovitch, Hans Henrik Poulsen, Bartok, Kodaly, Osi Shalom og Kostiainen. Pigerne blev også 
interviewet.

1. marts 9. klasses piger (BH) sang til højmesse i Helligåndskirken.

20. marts rejste 10. kl.-l.g piger (BE) til Ærø og holdt koncert i Marstal kirke med værker af 
Bach, Händel, Martini, Pergolesi, Weyse, Laub, Sv. Ove Møller, Leif Kayser, Kodaly, Sibelius, 
Bengt Johansson og Kostiainen. Bettina Bagge Pump (1.x) spillede blokfløjte og Michael Bojesen 
sad ved orglet).

21. marts koncert i »Andelen«, Marstal.

22. marts koncert i Ærøskøbing kirke.

23. marts Gymnasiekoret havde koncert i Sankt Johannes kirke. Foruden værker opført 7. de
cember sang man under Ulrik Soelbergs ledelse værker af Grieg og Holmboe. Vera Ostergaard 
spillede orgel.

25. marts til 3. april havde skolen besøg af Tolbuhin Childrens choir fra Bulgarien.

40 Tolbuhinkoret.



Piger fra Tolbuhin.

25. marts modtoges det bulgarske kor på hovedbanen af pigerne fra 7. kl., som sang en velkomst
sang på bulgarsk.
Samme eftermiddag sang 9. klasses piger (BH) i Kingo kirkens menighedssal.

26. marts sang korene for hinanden i skolens koncertsal. Pigekorene fra 6., 8. og 9. klasse samt 
gymnasiekoret var i ilden, og bulgarerne sang nogle af deres hjemlands værker. Bulgarerne over
værede endvidere en sammensangstime på Beethovens C-dur messe med Drengekoret.

30. marts Tolbuhinkoret havde offentlig koncert i Sankt Annæ Salen. Foruden en afdeling bul
garsk musik sang de en stor afdeling med vesteuropæiske klassikere.

1. april fandt instrumentalundervisningens elevkoncert sted i koncertsalen. Skoleorkesteret under 
Erling Pedersen indledte med en intrada komponeret til skolen af sanginspektøren. Orkestret spil
lede endvidere to satser af Telemanns polske koncert. Ellers glædede man sig over de mange dyg
tige elevers og ensemblers præstationer.

2. april var der afskedsfest for bulgarerne. Der blev sunget af 7. klasses piger (BH) og af 10. kl.-l .g 
piger (BE) og bagefter var der hyggeaften i kantinen med folkedanse, hvori alle, børn såvel som 
voksne deltog.

3. april underholdt Gymnasiekoret under ledelse af Claus Vestergaard ved festen for Valbyskoler- 
nes lærere.

5. april sang 8. klasses piger (BE) til højmesse i Helligåndskirken.

7. april sang 9. klasses piger ved forårsfesten i Tagensbo kirke (BH).

9. april samme hold havde koncert i Davidskirken. På programmet stod værker af Hassler, Mar
tini, Mendelssohn, Hjelmborg, Jeppesen, Laub, J.A.P. Schultz og Weyse. 41



29. april holdt skolens kor en koncert i Sankt Annæ-salen for at skaffe penge til korrejser. Dren
gekorets andel er omtalt andetsteds i årsskriftet. 10. kl.-l.g pigerne (BE) sang værker af Vaughan 
Williams, Britten og et værk af den danske komponist Asger Hamerik. Efter pausen sang 9. klas
ses piger (BH) værker af Mendelssohn og Knudåge Riisager samt den kantate af Otto Mortensen, 
som i fjor blev komponeret til skolen (Den kedsom vinter gik sin gang).
Gymnasiekoret med Claus Vestergaard (Ulrik Soelberg var syg) sang værker af Weelkes, Hassier, 
Jørgen Bentzon (fablerne) samt negro spirituals.

3. maj var mandssangere fra 11 og Hig på korweekend i Dansk Folkeferies huse ved Karresbæk
minde. Ledere var Ebbe Munk, Niels Granvig, Claus Vestergaard og Lars Fuglsang. Foruden 
kortimer, hvor man gennemgik mandskorsange af Schumann, negi'o spirituals og barbershopsan- 
ge var der stemmegruppeøvelser samt lektioner i solosang.

14. maj (Bededagsferien) var 10. kl.-l.g piger på korweekend i Ganløse med Benthe Ettrup. Man 
forberedte en kortur til Normandiet i begyndelsen af juli. Michael Bojesen og Erling Pedersen del
tog også.

3. juni fandt pigernes forårskoncert sted i skolens koncertsal. 6. klasses piger indledte med Benthe 
Ettrup som dirigent med to sange af Henrik Rung til akkompagnement af klaver (Jørgen Hansen) 
og guitar (Jan Jørgensen, 9.y). Endvidere sang de 3 sange af Bernhard Lewkovitch. Så kom Bir
the Højby med 7. klasses piger, og de opførte fem meget svære sange (på fransk!) af Francis Pou
lenc. Efter pausen fandt der en uropførelse sted. Komponisten Morten Nyord havde til Bente Ett
rup og 8. klasses piger skrevet et værk »Forårsbilleder« til tekst af Henrik Have. Bagefter blev 
komponisten hædret med fremkaldelse for den interessante komposition. Derpå sang 9. klasses 
piger dirigeret af Birthe Højby Gades »Agnete og havfruerne« med Christina Ann Walker (9.x) 
som en meget smukt syngende solist. Michael Bojesen akkompagnerede. Hver af koncertens to 
afdelinger afsluttedes af fængende kompositioner af Erling Pedersen, hvor alle medvirkede. Tek
sten til den første var af Benthe Ettrup og til den anden af Erling Pedersen. I disse indslag medvir
kede de trofaste brødre Willumsen, Karsten Kristensen og Morten Klausen, som alle fortjener en 
varm tak for god assistance i årets løb. Tilhørerne, der var meget glade for den vellykkede kon
cert, fik selv lejlighed til at synge danske sange sammen med børnene ved koncertens begyndelse 
og slutning.

10. juni ved hovedskolens afslutningsfest sang små og store piger.

19. juni ved skolens årsafslutning sang små og store piger.

26. juni optrådte 10. kl.-l.g pigerne (BE og MB) med danske sange på »Sølyst« i anledning af for
sikringsselskabet Hafnia Hånd i Hånds jubilæum.
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Skolens sang- og instrumentalundervisning
Pigernes uddannelse
Hovedskolens piger gennemgår en lignende musikalsk optagelsesprøve som drengene, før de 
kommer ind i skolen. Disse prøver har i år været foretaget af musikpædagog Vibeke Wangsøe 
Mortensen.
Som det er tilfældet med drengene, undersøges de nye piger ved optagelsen af skolens halslæge 
Mette Fog Pedersen.
Pigerne undervises sammen med drengene i hørelære, hvorimod drenge og piger undervises hver 
for sig i stemmedannelse, idet Drengekorets særlige klangkarakter kræver en speciel optræning af 
drengestemmerne på de mindste klassetrin. En udvidet optræning af pigernes stemmer finder sted 
fra 6. og 7. klasse.
Undervisningen i 8., 9. og 10. klasse er lagt til rette med henblik på, at en stor del af drengene er 
længe om deres stemmeovergang. Den er derfor af mere teoretisk og orienterende art. I 8. klasse 
har drengene haft en ugentlig musiktime, mens pigerne har haft fire sangtimer.
1 9. klasse har piger og drenge haft en ugentlig musikorienteringstime. Pigerne har desuden haft 
yderligere tre sangtimer. For drenge, der har ønsket at træne deres mandsstemmer, har der været 
én ugentlig sangtime.
Gymnasieundervisningen omfatter to ugentlige musiktimer, hvori der gennemgås musikværker og 
musikkens stilarter, ligesom der i disse timer kan dyrkes sang indenfor klassens rammer. Desuden 
har der været afholdt én ugentlig tilvalgstime for l.g og en tilsvarende for 2. og 3.g.
I disse timer har eleverne haft lejlighed til at arbejde med deres stemmer dels på rene korhold i for
bindelse med drengekorets eller gymnasiekorets koncertarbejde, dels på forberedende stemmetræ
ningshold.

Musikgrene

Skolen har i år haft en musiksproglig og en musikmatematisk klasse på 3.g-trinet (7 ugentlige ti
mer) og tilsvarende på 2.g-trinet (6 ugentlige timer). Klasserne har været undervist af lektorerne 
Arne Berg og Bjarne Martin og af adjunkterne Ebbe Munk og Ulrik Soelberg.
Adjunkt Ulrik Soelberg og koncertsanger John Guttmann Sørensen har undervist de af Drenge
korets mandssangere, der ikke længere går i skolen.

Instrumentalundervisning

Instrumentalundervisningen har i år ialt haft 234 elever fordelt på flg. instrumenter: Klaver (145), 
orgel (5), guitar (18), violin (7), blokfløjte (24), tværfløjte (10), klarinet (9), obo (6), trompet (8) og 
slagtøj (2).
Instrumentalundervisningens lærere i sæsonen 80/81: Klaver: Inga Bay, Esther Fjelking, Conxita 
Hoff, Ellinor Kjerulf Jacobsen, Ester Nyager, Thomas Westenholz og Else Schøler Aagaard. Or
gel: Bo Grønbech. Guitar: Jens Overbye og Carsten Wind. Violin: Bjørn Evald Jensen. Blokfløj
te: Vibeke Wangsøe Mortensen. Tværfløjte: Ingrid Hoick. Klarinet: Bo Sand. Obo: Jørgen 
Franck. Trompet: Søren Emtoft og slagtøj: Ib Jarlkov.
Instrumentalundervisningens leder er adjunkt Per Enevold.
Adjunkt Jørgen Hansen har assisteret og udført meget praktisk arbejde.
I det forløbne undervisningsår har vi måttet tage afsked med Bo Grønbech (orgel). Orgelundervis
ningen varetages i stedet af Arne Berg. Sidst på sæsonen har Drengekorets repetitør Jacob West 
påtaget sig klaverundervisning af en række elever, som længe havde stået på venteliste.
Efter en snes års pædagogisk arbejde med utallige små og store klaverelever forlader Esther Fjel
king Sangskolen med udgangen af dette skoleår. Der skal her lyde en hjertelig tak for en lang og 
trofast arbejdsindsats. 43



Den årlige elevkoncert afholdtes onsdag den 1. april, og man kunne som sædvanlig glæde sig over 
mange dygtige elever. Instrumentalundervisningen retter en særlig tak til Dansk Esso fond, som, 
formidlet gennem skolens trivselsfond, har ydet et beløb til indkøb af instrumenter. Endvidere 
takker vi for den støtte, som ydes instrumentalundervisningen af De forenede Kirkeskolers kura- 
tel.
Alle oplysninger om instrumentalundervisningen (tilmelding, indbetaling, afbud etc.) er nærmere 
beskrevet i den brochure, der samlet redegør for Sangskolens tilbud vedrørende »Den frivillige 
musikundervisning«.

Skoleorkester

Ensemblespil for strygere har været ledet af adjunkterne Erling Pedersen og Ulrik Soelberg.

Skolekorene
Gymnasiekoret har i år været ledet af adjunkterne Ulrik Soelberg og Jørgen Hansen med assistan
ce af stud, mag.erne Niels Granvig og Claus Vestergaard Jensen. Det har arbejdet på frivillig basis 
med en ugentlig eftermiddagsprøve.
Pigekorene på 8. og 9. klasse-trinet har været instrueret af lektor Benthe Ettrup og adjunkt Birthe 
Højby Nielsen assisteret af adjunkt Erling Pedersen og musikstuderende Michael Bojesen. Som 
praktisk tilsynsførende med pigekorene har kommunelærer Tinny Hjaltason fungeret.
Pigekorene har fra i år fået en fast tilknytning til Helligåndskirken svarende til drengenes i Dom
kirken. Et pigehold synger til højmessen den første søndag i måneden indenfor skoleåret.
Endvidere har Benthe Ettrup fortsat korarbejdet med de piger, der gik ud af 9. klasse i fjor. 
Der har for disse korgruppers vedkommende ligesom for drengene i Drengekoret lejlighedsvis væ
ret tale om ekstra prøver. I den forbindelse takker vi fra sangens side ikke blot eleverne og instruk
tørerne for det store arbejde, som har været ydet, men i fuld så høj grad skolens almindelige læ
rerstab, som har afgivet timer, når det kneb med at afvikle arrangementerne.

Niels Møller

44 Fuld sal.



Pigekoret i Frankrig

Tiden fra 25. juni til 8. juli tilbragte pigekoret i Frankrig for at deltage i »Europe Echanges«, en 
musikperiode for korsangere og instrumentalister fra en række europæiske lande. Denne festival 
har inden for den sidste halve snes år fundet sted hvert andet år i Rouen (Normandiet). I år deltog 
8 europæiske lande, og for første gang var Danmark repræsenteret. Europa skal iøvrigt ikke for
stås i bogstaveligste forstand. For et par år siden deltog et ensemble fra Israel.
Denne sammenkomst har to formål. Det ene er et musikalsk, idet sangere og instrumentalister 
sammen indstuderer et værk, som i periodens sidste del opføres ved nogle koncerter. Den anden 
ide bag »Europe Echanges« er ønsket om at udbygge kommunikation og forståelse landene imel
lem. For at fremme det sidste var der arrangeret privat indkvartering. I de næsten 2 uger, som tu
ren varede, fik pigerne et virkelig tæt indblik i en fransk families hverdag (og dertil rig lejlighed til 
at afprøve franskkundskaberne). Det er ikke uden grund, det franske køkken er berømt. Oh-lå- 
lå, hvor vi fik dejlig mad.
Men nu tilbage til musikken. Dette års fællesopgave var Poulenc’s Gloria, et meget skønt værk, 
som nok var værd at stifte bekendtskab med og også tilbringe mange timer med. Og det kom vi 
til. Der var afsat prøver hver dag fra 9-12 og efter en frokostpause igen fra 14-17. Vi gik i gang en 
søndag, og den følgende fredag var der åben generalprøve, lørdag koncert i Temple St. Eloi og 
søndag i Abbatiale Saint Ouen.
Efter den sidste koncert var der afskedsparty, og var deltagerne fra de forskellige lande ikke blevet 
rystet sammen ved prøver og koncerter eller ved den daglige fælles frokost, så blev de det her. Nu 
var det sådan, at pigekoret ud over at deltage i den fælles opgave også fik lejlighed til at præsente
re sig ved egne koncerter. Den ene var en ren kirkekoncert, der fandst sted i »Miséricorde du Mont 
Saint Aignan«. (Rouen) Den anden foregik i Versailles i I’Eglise Ste Elisabeth«. I denne kirke var 
præsterne meget liberale, så efter en kort afdeling kirkelige værker, hvor turens to akkompagne- 
tører, Michael Bojesen og Erling Pedersen fik lejlighed til at spille på fransk orgel, kom et mellem
spil i form af soloblokfløjte ved en af korets piger, Bettina Pump. Derefter fortsatte pigekoret 
med en verdslig afdeling.
Om morgenen ved generalprøven til koncerten i »Miséricorde« mødte den ene pige efter den an
den op og fortalte, hvor dårlig hun var. Havde næsten ikke sovet p.g.a. maveonde. Prøven fore
gik således med få på deres ben, resten siddende eller liggende og iøvrigt i fast rutefart til et afsides 
sted. Vi fik snart at vide, at situationen var den samme i de andre grupper, halvdelen af italiener
ne, irerne o.s.v. havde det også skidt. Årsagen skulle nok søges i den omstændighed, at der fak
tisk var hundekoldt i Rouen. De daglige prøver foregik i »La Grange«, en gammel lade af granit
sten, hvor vi nok kunne holde regnen, men ikke kulden fra livet. Dette i forbindelse med den al
mindelige omstilling til fremmede forhold var forklaringen på de dårlige maver. - Der var én, der 
var godt bekymret ved den generalprøve. Men heldigvis kom alle sig så godt, at koncerten om af
tenen gik fint. Ja, så fint, at vi i »Paris-Normandie« bagefter kunne læse en anmeldelse, som næ
sten fik os til at rødme.
Var turen kun arbejde? For en overvejende del, ja. Man må forstå, at Rouen ligger nede ved flo
den (Seinen) og er omgivet af bjerge. Oppe på bjergskråningerne ligger de 7 små kommuner, hvor 
nogle mennesker har sluttet sig sammen som arrangører af »Europe Echanges«. Det betød, at del
tagerne boede oppe i disse småbyer, og i en af dem lå den omtalte lade, hvor prøverne foregik. 
Derved var der ikke daglig lejlighed til at slendre rundt i Rouen, som iøvrigt har en meget køn 
gammel bydel med bindingsværkshuse og smalle gyder. Heldigvis var vi kommet en dag før mu
siksessionen begyndte og fik mulighed for i samlet flok at blive vist omkring i Rouens gamle kvar
ter.
Også i den sidste ende af rejsen havde vi beregnet tid til at se noget af det land vi var gæster i. Og 
her var vi heldige med vejret. Dejlig sol og varme. En heldagsudflugt gik igennem Normandiet op 
til kysten med Honfleur ved Seinens udløb som mål. Vi mødte ikke Asterix på vor tur, men til gen
gæld minder om vikingerne og Rollo. Den sidste dag blev benyttet til en rundtur i Paris med en 45



pause på den danske Ambassade, hvor vi var inviteret til en kort reception (champagne eller soda
vand, som man nu foretrak). Det var i virkeligheden Den danske Ambassade i Paris, der stod som 
formidler af pigekorets medvirken i »Europe Echanges«.
Efter en begivenhedsrig dag som afslutning på næsten 2 uger i det fremmede kunne vi på Gare du 
Nord sætte os i Nordekspressen, der bragte os velbeholdne hjem igen.

Beruhe Ettrup

Oversættelse af artikel i et fransk blad (Rouen juli 1981) (se næste side) ved Birgitta Rudelfeldt.

En usædvanlig præstation
I 1978 gav det berømte Københavns Drengekor en pragtfuld koncert i domkirken i Rouen. Under 
en europæisk udvekslingsuge blev det i 1981 den smukke, moderne Mont-Saint Agnan kirke der 
skulle være rammen for et ikke mindre mindeværdigt ensemble: Sankt Annæ Gymnasiums Pige
kor under Benthe Ettrups levende, nuancerede og præcise ledelse.
Inden for få uger har Rouens publikum haft lejlighed til at høre Wiener Sängerknaben og det 
uforlignelige drengekor fra Saint John’s college i Cambridge. Og nu et kor på tredive unge piger 
fra Danmark der med et slag når det sublime. Takket være en blændende teknik. Takket være en 
vitalitet, en udtryksfuldhed, en friskhed og en stemmeklang som må erobre hjerter og sind.
Vi vidste, at Sangskolen i København er en skole på højt niveau. I virkeligheden er den en af de 
førende i verden. Hvor kan dog vore kor og sangskoler lære meget af Danmark! I tirsdags fik vi 
atter en demonstration.
Hvad lærte vi? Dansk musik er et begreb, hvis der var nogen der var i tvivl. Vi opdagede med be
tagelse værker af Carl Nielsen (som i Danmark er ligeså populær som Debussy eller Ravel her). Af 
Niels Gade, et andet stort dansk musiknavn, af C.E.F. Weyse, der var en fremragende komponist 
ved overgangen mellem det 18. og 19. årh. og af samtidige komponister: Knud Jeppesen, Sv. S. 
Schultz, Bengt Johansson, Leif Kayser, der i deres meget talentfulde musik viser deres lands musi
kalske niveau og forskelligartethed. Det stramme program præsenterede også franske værker 
(Poulenc), italienske (Martini), tyske (Brahms, Telemann), ungarnske (Kodaly) og finske (P. Ko- 
stiaiens enestående komposition »Jakobs sønner«). En sand europæisk koncert. Det må være rig
tig til SAG’s kor at knytte følgende navne: Organisterne Michael Bojesen og Erling Pedersen, den 
unge fløjtist Bettina Bagge Pump. Man vil atter kunne høre koret fra København i Poulencs Glo
ria fredag, lørdag, søndag, denne gang sammen med andre kor.
SAG’s pigekor er en åbenbaring. Man begejstres af dets enestående lethed, overbevisning, entusi
asme og evne til at yde det perfekte. Detaljerne er usædvanlig gennemarbejdede uden derfor at 
ødelægge helheden. De unge, friske stemmer smelter sammen til en forfinet, homogen klang. Re
sultatet er fremragende. Bravo!
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LE CHCEUR DE JEUNES FILLES
DU LYCEE SAINTE-ANNE DE COPENHAGUE

Une démonstration
En 1978, le celebre Chceur de 

Garmons de Copenhague avait 
donné un concert superbe å la 
Cathedrale de Rouen, sous la 
direction du professeur Munk. 
Cette fois-ci, dans Ie cadre de la 
* semaine » orgac/sée par 
t Europe-Ech a n g e s », la 
/olie égfise moderne de Mont- 
Saint-Aignan accueillait un 
ensemble non moins admira
ble : Ie Choeur de Jeunes Elites 
du Lycée Sainte-Anne de 
Ccpenhague, sous la direction 
trés vivante, nuancée et précise 
de Benthe Ettrup.

En peu de semaines, Ie public 
de Rouen a eu /'occasion d'en
tendre les Petits Chanteurs de 
Vienne, et tout récemment I'ir- 
remplaqable Maitrise du Saint- 
John's College de Cambridge. 
On est tout étonné de voir un 
groupe vocal d'une trentaine de 
/eunes filles, venant du Dane
mark, et atteignant d'un coup Ie 
sommet. Gråce å une technique, 
dont il faut parier, car elle est 
eblouissante. Gråce å une vitali- 
té, å une expression de tous les 
instants, å une fraicheur et a 
une beauté des voix qui ne pou- 
vaient que conquérir les cæurs 
et les esprits.

On savait que 1'Eco/e de 
Chant de Copenhague pour gar- 
cons et fill es, était d'un trés 
naut niveau Elle apparait en 
'éahté comme une des toutes 
premieres du monde. Comme 
nos chorales et maltrises fran- 
qaises auraient å apprendre du 
Danemark I Nous en a vons requ, 
mardi dernier å Mont-Sa/nt- 
A/gnan, une nouvelle démons
tration.

Autre leqon : /a musique 
dano/se existe. Qui en aurait 
douté ? Cest encore avec én.ar- 
veillement que l'on a pu décou- 
vrir des pieces de Carl Meisen,

qui jouit au Danemark d'une 
popularité comparable ä cel/e de 
Debussy ou de Ravel, de Niels 
Gade, autre grand nom de la 
musique danoise, de C.E.F. 
Weyse, excellent compositeur å 
la charniére des I8e et I9e sie
des, et, pour les contempo- 
rains : Knud Jeppesen, Sv. S. 
Schultz, Bengt Johansson, Leif 
Kayser, tous mus/c/ens de grands 
talents qui prouvent la d/vers/té 
et la va/eur de la musique de ce 
pays. Ce programme, mené 
tambour - battant, présentait 
encore des oeuvres franqaises 
(Poulenc), itatienne (Martin/), 
allemande (Brahms. Telemann), 
hongroise {Kodaly’) et finiandaise 
(L'extraordinaire composition 
t Les Fils de Jacob ». de P. 
Kostiaien). Un vrai concert eu- 
fopeen. II est juste d associer au 
Chceur du lycée Saint-Anne de 
Copenhague, les noms des orga- 
nistes Michael Bojesen et Erling 
Pedersen, de la jeune flutiste 
Bettina Bagge Pump. On pourra 
entendre de nouveau Ie Chceur 
de Copenhague, avec ses amis 
rouennais, dans Ie Gloria de 
Poulenc, vendredi, samedi et 
dimanche.

Le Oceur de /eunes filles de 
Copenhague est done une révé- 
lation. On doit louer sa souve- 
raine a/sance, sa conviction, son 
enthous/asme et son gout de la 
perfection. Les details sont par- 
t/Cuberement soignés et ne nui- 
sent pas å l’équ’hbre de /‘en
semble Les voix sonnent 
jeunes, justes, fondues avec plé- 
nitude et raffinement. Et Ie 
résultat est musicalement mdis- 
cutable. Bravo I

Christian GOUBAULT.

47



Bulgarsk besøg
I marts-april havde vi besøg af det bulgarske pigekor - med få drenge - Tolbuhin Children’s Choir. 
Der var tale om et genbesøg af vore værtsfolk fra KØBENHAVNS DRENGEKORS besøg i Bul
garien sidste år.
Det bulgarske kor viste sig at være et særdeles velsyngende kor, hvis kunstneriske niveau var me
get højt - sikkert et af de bedste østeuropæiske ungdomskor. Koret sang ganske anderledes end 
vore kor, men deres optræden var bestemt en inspirerende oplevelse for vore elever og lærere. 
Dertil kom, at alle de unge bulgarere glædede os ved at være nogle glade, velopdragne og taknem
melige gæster, som jeg føler alle vore værtsfamilier kom til at holde af. Mange tårer blev fældet 
ved afskeden. Vi har skabt et varigt venskab og et betydningsfuldt kulturelt samarbejde med disse 
repræsentanter for Bulgarien - et lykkeligt resultat når musik og sang mødes.
Bulgarien fejrer netop i år 1300 året for dets oprettelse som selvstændig stat.
Vi er på Sangskolen tilfredse med, at vi har været med til at fejre det store jubilæum.

Kunstudstilling 1981
Siden 1975 har vi på vore gange og trapper gennemført en kunstudstilling med deltagelse af elever, 
forældre og gode venner, hvoriblandt mange kunstnere - professionelle såvel som amatører.
I 1981 lykkedes det igen. Mere end 200 kunstnere lod over 1000 kunstværker udstille i en måned.
Udstillingen blev en succes, som skabte glæde i mange kredse.
Elevers og læreres fornøjelse af at færdes blandt den megen gode kunst er stor.
Ingen tvivl om alles varme interesse fulgt op af lærerige studier.
Besøget på udstillingen var meget stort - især bemærkede vi denne gang, at mange andre skoler 
kom på besøg - også kunstskoler, hvor lærere kom med deres elever for at gennemføre en indgå
ende rundvisning.
Min hjertelige tak til de elever og lærere, som hjalp med til at klare successen. Også en tak til de 
mange kunstnere. Vi skal nok komme igen!

Kom og syng med os
I det forløbne skoleår fik vi en ny festlig oplevelse i Sankt Annæ Salen.
Vi arrangerede en »Syng med os« aften, hvor elever, forældre og lærere - ca. 1000 - mødtes til 
sammensang - bistået af gymnasiekoret med forskellige dirigenter og inspireret af overraskende og 
humørfyldte solister.
Programmet var en blanding af alvor og skæmt og publikum var hele aftenen vel syngende.
Alt var ledsaget af fine musikpræstationer ved skolens elever og lærere.
Det var første gang et sådant arrangement blev gennemført på Sangskolen, og der er næppe tvivl 
om, at det vil blive gentaget.

Se også side 55 og 56.
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KUNSTUDSTILLING 1981
23.2 til 14.3 1981 

SANKT ANNÆ GYMNASIUM
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Sankt Annæ Gymnasiums Trivselsfond 
Årsberetning for året 1980/81
Hvor er det dog dejligt år efter år at skrive en årsberetning, som hver gang nødvendigvis må starte 
med: »Atter et godt år at se tilbage på«. For i alle de år, Trivselsfonden har eksisteret, har der væ
ret fremgang både med hensyn til gode »Trivsels-resultater« og god økonomi. Hvert år føler vi, at 
nu kan vi nok ikke nå længere med fondens indsats, og hvert år bringer alligevel mængder af nye 
og positive ting. Skoleåret 1980/81 var da også et godt bevis på at Trivselsfonden mere og mere 
bliver en uundværlig del af dagligdagen på Sankt Annæ Gymnasium. Det var et godt år, fordi det 
lykkedes at få mange penge ind, og et godt år, fordi vi fik mange beviser på, at der er hårdt brug 
for fondens økonomiske midler til at løse en række vigtige opgaver på skolen.
På repræsentantskabsmødet i 1980 tog vi afsked med vor kasserer gennem flere år, Kjeld Hansen. 
Det var naturligvis trist, fordi Kjeld Hansen var en stor hjælp i løsningen af det arbejde, som regn
skabsfunktionen krævede. Torkild Svendsen, som mange vil kende fra Servicekorpset, påtog sig 
herefter arbejdet som fondens hovedkasserer, Steen Stavnsgaard, som er lærer på skolen, påtog 
sig afregnings- og udbetalingsarbejdet på skolen, og Henry Hypel, som også er leder af Service
korpset sammen med sin kone Birthe Hypel, påtog sig regnskabsfunktionen i forbindelse med 
Servicekorpsarbejdet. Det har vist sig i det år, der er gået, at regnskabs- og kassererarbejdet har 
fungeret helt upåklageligt, og det til trods for, at arbejdsopgaverne er stadigt stigende.

Det nye skoleår i august 1980 blev fra fondens side indledt med de sædvanlige møder, hvor et 
bestyrelsesmedlem orienterer de nye forældre om fonden og sørger for valg af forældrerepræsen
tanter i de nye 3. klasser og 1. g. I forhold til det foregående skoleår var 1980/81 imidlertid et lidt 
stille år med hensyn til arrangementer. I 1979 havde vi Trivselsfest, og skolen fejrede sin fødsels
dag, men med den slags aktiviteter var der selvsagt ikke mulighed for i 1980. Der var dog andre go
de arrangementer, som fonden kunne deltage i. For det første avisindsamlingen i efteråret, hvis 
formål var at hjælpe gymnasiekoret af med en del af sin korrejse-gæld. For det andet arrangerede 
fonden en meget vellykket drama og teaterdag, hvor teatergruppen Kastrup en hel dag arbejdede 
med børn i forskellige aldre omkring flere former for teater - mime, sort m. v. - og hvor deltagel
sen var gratis. For det tredie arrangerede fonden, traditionen tro, en meget flot juletombola, lege
de julemand, delte gaver ud og solgte amerikanske lodder. Dette julearrangement var alligevel ik
ke helt, som det plejer at være, idet det denne gang ikke var bestyrelsen, som arrangerede tombo
laen, men fondens idégruppe, som er en uformel gruppe af forældre, der arbejder sideløbende 
med bestyrelsen i fondens regi. Dette punkt vil jeg gerne uddybe lidt, for dannelsen af denne idég
ruppe er netop en af de vigtigste ting, som skete i skoleåret.
Sidste år i november indkaldte bestyrelsen alle forældrerepræsentanter til en aften på skolen, hvor 
vi kunne drøfte fondens arbejde samt muligheder for at forbedre og eventuelt udbygge dette. Et 
af de forslag, som blev fremsat på mødet, og som blev vedtaget, var at danne en basisgruppe af 
interesserede forældre, som dels skulle komme med ideer og forslag til forskellige arrangementer 
på skolen, dels selv skulle arbejde aktivt med forskellige opgaver. Den første opgave, som disse 
forældre påtog sig, var juletombolaen, og kort tid efter gennemførte gruppen et helt fantastisk 
flot okse-spil, hvor deltagerne oplevede, at slagterne parterede en okse på skolen og udleverede ge
vinsterne i form af helt frisk kød. Dette var virkelig nytænkning, og det hele var så vellykket, at 
det absolut bør gentages. Idégruppen har allerede mange gode planer for det nye skoleår og håber 
naturligvis i den forbindelse, at flere forældre får lyst til at melde sig til arbejdet. Oplysninger kan 
fås hos Bente Hald Petersen, tlf. 01-60 13 05.
Udover muligheden for rent praktisk at kunne gennemføre flere arbejdsopgaver ved hjælp af 
idégruppen føler bestyrelsen også, at der er etableret en virkelig god kontakt til de øvrige forældre. 
Men det er ikke blot over for disse medlemmer, at der er sket fremskridt. Bestyrelsen har nemlig 
besluttet at støtte et nyt elevblad økonomisk ved at tage sig for en hel-side i forbindelse med hver 
udgivelse og benytte denne side til at informere om fondens arbejde og iøvrigt opmuntre til en de
bat med eleverne. 51



Endnu tre trivselsfond-vaser blev uddelt i skoleåret 1980/81. Dette skete til de tidligere sangsko
ledrenge Karsten Kristensen, Henrik Willumsen og Ole Willumsen, som fortsat er stærkt tilknyttet 
musiklivet på skolen og gør en stor indsats herfor.

Ser vi på fondens økonomi er det på en måde utroligt, at det kan lykkes en skole at yde så meg
en hjælp til selv-hjælp, men resultatet har vi sort på hvidt, nemlig indtægtskilder er, som det frem
går af regnskabet, servicefunktionerne og renterne. Det kan ikke gentages for tit, at vi alle er meg
et taknemlige for den store indsats, som service-korpsets medlemmer yder. En tak til alle.

Det underskud, som gymnasiekoret havde på sin korrejse sidste sommer, har får en kortere tid 
involveret Trivselsfonden, idet vi har påtaget os at låne koret et vist beløb. Ved hjælp af arrange
menter på skolen, bidrag fra forskellige foreninger og fonds m. v. er dette lån ved slutningen af 
skoleåret 1980/81 dog så godt som tilbagebetalt.
Fondens formue er i dag meget stor, men med den udvikling i priser og behov, kan vi fortsat ikke 
tillade os at regne med, at vi kan klare os med renteindtægterne. Der vil formentlig endnu i mange 
år være brug for, at alle fondens medlemmer gør en indsats både økonomisk og arbejdsmæssigt. 
Derfor er der også al mulig grund til at takke de mennesker, som i det daglige gør en stor indsats 
for, at det skal lykkes, nemlig skolens personale, servicekorpset og idégruppen, fondens bestyrel
se, kasserer og sekretær. Trivselsfonden arbejder selvstændigt på Sankt Annæ Gymnasium, med 
repræsentanter i bestyrelsen for alle medlemsgrupper, men det er klart, at uden opbakning fra 
skolens ledelse, kunne fonden ikke eksistere - og hvorfra skulle pengene så komme til blomster, 
fest, kunst og sociale tilskud, for blot at nævne nogle få eksempler? Derfor også en særlig tak til 
skolens rektor, Poul Nielsen, for den støtte bestyrelsen får i sit arbejde, og for retfærdig og effek
tiv administration i det daglige.
Tak til alle for endnu et godt år.

Jette M. Arnskjold 
formand

Medlemmer af Trivselsfonden’s bestyrelse i skoleåret 1981/82:
Erling Pedersen, lærer 
Thorkild Ruby, lærer 
Tage Nørby, forældre 
Jette M. Arnskjold, forældre 
Mette Jacobsen, elev 
Jeanette Petersen, elev 
Trine Rørdam Kragh, elev 
Mogens Halken, udgået elev

Som suppleanter:
Svend-Aage Petersen, forældre
Ketty Jensen, forældre
Jutta Hørlyck, lærer
Kristian Cordtz, lærer

Sekretær:
Kasserer:

Svend-Aage Petersen 
Torkild Svendsen 
Henry Hypel 
Steen Stavnsgaard
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Regnskab for året 1980
Indtægter:
Forældrebidrag og gaver til fonden........................................................................ 12.334,20
Forældrebidrag til årsskiftet.................................................................................... 3.597,20
Fester........................................................................................................................ 4.609,90
Servicefunktioner ved koncerter o. 1................................................................................ 71.868,96

92.410,56

Renter:
Obligationer.............................................................................................................. 47.641,99
Bank og giro.............................................................................................................. 2.574,15

142.626,70
— efterregninger vedr. Trivselsfesterne 1976 og 1979 .......................................... 3.834,65
Samlede indtægter................................................................................................... 138.792,05

Vedtægtsmæssige udgifter

Folkeskolen:
Festligheder på skolen ................................
Tilskud til elevrejser....................................
Museums- og teaterbesøg m. v....................

6.838,61
6.309,00
3.670,50 16.818,11

Gymnasiet:
Festligheder på skolen ................................ 5.434,80
Tilskud til elevrejser.................................... 4.590,00
Museums- og teaterbesøg........................... ________ 425,00 10.449,80

Skolens fælles aktiviteter:
Officielle begivenheder og afslutning........ 3.996,00
Blomster og udsmykning........................... 2.001,05
Tilskud til SAGligt NYT ........................... 3.808,00
Tilskud til skolens årsskrift 1978/79 .......... 4.620,30
Tilskud til skolens årsskrift 1979/80 .......... 8.967,00
Tilskud til elevkantinen (eftergivet lån).... 7.177,50 30.569,85

Andre udgifter:
Tilskud til Drengekorets rejse..................... 5.000,00
Tilskud til Gymnasiekorets rejse................. 20.000,00
Tøj til Drengekoret...................................... 5.793,36
Porto, kontorartikler & depotgebyrer .... 3.106,69
Gaver til personale m. v............................... 2.220,75
Møder........................................................... 2.150,34
Diserse udgifter............................................ 2.076,29 40.347,43
Samlede udgifter.......................................... 98.185,19
Oveskud....................................................... 40,606,86
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Balance pr. 31. december 1980

Aktiver
Kassebeholdning ............................................................................................................. 20.135,50
Girobekonto 1 02 25 55.......................................................................................... 1.012,81
Checkkonto 121 391, Privatbanken ...................................................................... 4.063,22
Bankbog 877 089, Privatbanken................................................................................... 70.030,82

Tilgodehavender:
Gymnasiekoret v/ Poul Nielsen a conto af 50.000 ................. 10.000,00
Københavns Lærerforening vedr. servicearbejde................... 1.308,00
Privatbanken vedr. udtrukken obligation................................ 1.000,00 12.308,00
Beholdninger: 01, vand, vin, emb. samt vaser .......................  17,189,73

Obligationer:
(kursværdi 351.395,00 kr.)
11% Landbrugets Realkreditfond L 2005 ................................ 42.000,00
11% Landbrugets Realkreditfond L 1993 ................................ 134.000,00
10% Kreditforeningen Danmark 43.s L 2004 ......................... 40.000,00
10% Kreditforeningen Danmark 42.s L 1999 ......................... 92.000,00
7% Danmarks Skibskreditfond L 1981.................................. 80.000,00

10% Jyllands Kreditforening L 1994......................................... 100.000,00 488.000,00
Aktiver i alt................................................................................ 612.740,08

Gæld og egenkapital
Gæld:
Forudbetalte grammofonplader..............................................
Poul Petri Tryk..........................................................................
Gæld i alt....................................................................................

7.783,60
________8.967,00

16.750,60

Egenkapital:
Egenkapital pr. 1. januar 1980 ................................................
Obligationer opskrevet til nom. værdi ....................................
Årets overskud ifølge regnskab................................................

546.832,62
8.550,00

_______40.606,86
595.989,48
612.740,08

Egenkapital i alt..........................................................................
Gæld og egenkapital i alt...........................................................

Sankt Annæ Gymnasium, den 17. februar 1981
Kjeld Hansen
Kasserer indtil 1. maj 1980

Foranstående regnskaber, som vi har revideret, er i overensstemmelse med Sankt Annæ Gymnasi
ums Trivselsfonds bogføring og vedtægter.

Bjarne Fabienke 
statsaut. revisor

Niels Erik Borgbo 
Revisor

John H. Larsen 
Medlemsvalgt revisor
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Sankt Annæ Gymnasiums Idrætsforening
Stiftet 29.3.1973 - ca. 700 medlemmer - 5 afdelinger.

Formal:
At give nuværende og tidligere elever samt forældre, lærere og øvrigt personale så alsidigt et tilbud 
som muligt inden for idræt og motion i Sankt Annæ Gymnasiums idrætsfaciliteter.

Ho vedbestyrelsen
består af 10 medlemmer. 5 medlemmer til at varetage den daglige ledelse og administration samt 
de 5 afdelingsformænd, som er »fødte« medlemmer af bestyrelsen. Hovedbestyrelsens sammen
sætning er pr. 20. maj 1981 således:

Formand: Kaj Rømer, (03) 14 02 41
Næstformand: Knud Christensen, (01) 78 50 61
Kasserer: Søren Jespersen, (01) 80 04 10
Foreningssekretær: Kjeld Hansen, (01) 24 04 36
Bestyrelsessekretær: Birgit Hansen, (01) 58 19 69

Afdelingsformænd:
Badminton:
Basketball:
Håndbold:
Motion:
Svømning:

Klavs Nielsen, (01) 34 54 82
Dan Andersen, (01) 59 93 45
Niels Erik Borgbo, (01) 18 41 50
Kirsten Glies, (02) 65 26 26
Annette Rømer, (01) 31 30 02

Nye medlemmer - Informationsfolder
Foreningen udgiver hvert år en informationsfolder, som indeholder træningstider, træningsnav
ne, telefonnumre på trænere og ledere, kontingentets størrelse m.v. Folderen kan sammen med 
vore love rekvireres ved henvendelse til foreningssekretær eller formand.

Idrætsbladet
Redaktører: Anna og Knud Åge Hansen (01) 69 17 41.

Bladet udkommer 4 gange om året - februar, april, oktober og december - med meddelelser fra 
hovedbestyrelsen og afdelingerne samt en masse om idræt, kampe, rejser, stilling i turneringer, 
festlige begivenheder m.v. Skrivelysten har været stor, og de enkelte numre har været på 20-32 si
der. Vi har, takket være redaktørerne og skribenternes ihærdighed, et meget flot blad, som vi alle 
er glade for og stolte over. Alle er velkomne med indlæg i dette, foreningens vigtigste meddelelses
middel, men man må naturligvis overholde den redaktionelle dead-line.

Forældrene
har lige fra stiftelsen været meget aktive i vor forening, og de har derfor i høj grad præget forenin
gen i hverdag som i fest. Over 200 forældre deltager i motion, badminton og svømning. Der er 
oparbejdet et helt enestående samarbejde elever, forældre og lærere imellem takket være foræl
drenes aktive og hjælpsomme indsats. Overalt tales der om et sådant samarbejde; vi har det. 57



Passive medlemmer

Vi har 75 passive medlemmer. En hvervekampagne sidste år bragte antallet op fra 45 til de 75. Det 
er vort håb, at mange af de forældre, hvis børn nyder godt af medlemskabet af idrætsforeningen, 
vil tage vel imod os, når vi atter forsøger os med en hvervekampagne.
Kontingentet for støttemedlemmer er 50 kr. om året, men man må godt selv regulere opad.

Præsentation af afdelingerne
Svømning

Afdelingen har godt 200 medlemmer. Alle er velkomne: motionssvømmere, konkurrencesvøm
mere og små og store som blot ønsker at lære at svømme eller blive bedre hertil. Man er medlem 
af forbundet, således at konkurrencesvømmere kan deltage i stævner. Specielle nålestævner giver 
muligheden for svømmere på alle niveauer at tage forbundets svømmenåle.
løvrigt konstaterer man i afdelingen:
— at man har aktive medlemmer fra 6-80 år.
— at man, når man svømmer, får rørt alle muskler i kroppen.
— at svømning er det bedste middel mod dårlige rygge og særdeles velegnet til genoptræning.
— at man for et voksenkontingent kan tage sin mand/kone + børn til svømning hver lørdag 

-blot må der ikke denne dag deltage børn uden voksen ledsagelse.
Svømmeafdelingen har 40-50 forældre som medlem, og man har specielle træningstider for voks
ne motionister.

Badminton

Afdelingen har 180 medlemmer fordelt på såvel motions- som konkurrencespillere. Man deltager i 
forbundets turnering, med 2 senior- og 1 juniorhold, og spillestandarden er øget meget år for år. 
Udover holdkampe afholdes klubmesterskab, juleturnering, motions- venskabskampe, filmafte- 
ner, udflufter og afdelingsfester.
De sidste 2 år har der, takket være rektors velvillige bistand været afholdt »Ungdomstrænings
lejr« på Sankt Annæ gymnasium. Det har været en stor succes. Alle deltagere har haft stort ud
bytte heraf - spillemæssigt og kammeratligt. Tak til de ledere, som påtager sig et sådant ekstraar
bejde.
Badminton er en populær sport, mange ønsker at deltage, og derfor har det været nødvendigt at 
oprette venteliste. Dette skal dog ikke afholde nogen fra at søge optagelse. Jo før på ventelisten, jo 
før spilletid, der bliver året igennem mange pladser ledige.
Også badmintonafdelingen har 40-50 forældre som medlem.

Håndbold
Afdelingen har 130 medlemmer og har i den forløbne sæson deltaget med 4 seniorhold samt i alle 
ungdomsrækker på såvel herre- som damesiden. Herresenior vandt overbevisende Københavnsse
rien 4 point foran nr. 2 og rykkede op i Danmarksserien. Herrejunior vandt også deres række og 
gennemførte turneringen uden nederlag. Foreningens bedste resultater i det forløbne år.
Ud over turneringsdeltagelsen har de fleste hold deltaget i en række stævner landet over, og der 
har været afholdt klub- og festaftener.
Afdelingen har plads til alle, men i særdeleshed til ungdomsspillere i alle aldersklasser fra 3. klasse 
til 3.g. Der skal 10 til et hold, og det har undertiden knebet med at få så mange til at møde frem.

Basketball
Afdelingen har 80 medlemmer og har i den forløbne sæson deltaget i forbundets turneringer i se- 

58 niorrækkerne samt i de fleste af ungdomsrækkerne på såvel dame- som herresiden.



Afdelingen har endnu engang haft stor succes med sit »Skolestævne i basketball«. Man havde den 
største deltagelse hidtil af skolehold fra Valby og Køge Bugt-området. Afdelingen udviser ved 
denne lejlighed en meget fin reklame for foreningen og skolen.
Der har været en meget stor aktivitet i afdelingen. 2 hytteture har man haft, man har deltaget i 
stævner - her iblandt Lund i Sverige og Ålborg.
Som sædvanlig har en del ungdomsspillere deltaget i forbundets trænerkursus og ungdomstræ
ningslejr i Århus i slutningen af sommerferien.
Også basketafdelingen har plads til alle, og har også brug for tilgang af ungdomsspillere i alle al
dersklasser, og her skal man også bruge 10 spillere til et hold.

Kondi - motion
Afdelingen har 88 medlemmer, hovedsagelig forældre til nuværende og udgåede elever, men det 
skal understreges at også udgåede elever, lærere og øvrigt personale er hjertelig velkomne.
Der trænes torsdag i 2 hold, henholdsvis kl. 18.30 og 19.15. Efter 3 kvarters motion efter behov 
fortsættes der i svømmehallen, og der er efterhånden mange af medlemmerne, der er i så god træ
ning, at de også formår at bestille noget her.
Efter træningen samles de fleste af medlemmerne til en forfriskning og hyggelig snak og samvær. 
Der er et helt fantastisk sammenhold, som dårligt kan beskrives, det skal opleves. Adskillige af af
delingens medlemmer har været med fra foreningens start - i mange tilfælde er dette længe efter, 
at deres børn har forladt vor skole.
Afdelingen holder hvert år 2 fester - december og maj, og medlemmerne er en helt enestående 
hjælp, når idrætsforeningen afholder sine store arrangementer.
Der er stadig mulighed for tilgang af nye medlemmer. Afdelingen inviterer til oplevelse af ægte 
velvære, morskab og sammenhold, og den samlede forening takker for medlemmernes hjælp
somhed og væremåde: Altid travlt, alligevel altid hjælpsomme og altid i højt humør - skønt.

Hædersbevisninger og legater
Årets elev
Et legat på 500 kr. uddeles til en elev, der har været noget ganske særligt for sin skoles og sine 
kammerater. Legatmodtageren udvælges af rektor, lærerrådsformand og formanden for Trivsels
fonden. Årets legatmodtager blev: Michael Jensen, som bl.a. har gjort en stor indsats for kanti
nens servicefunktion samt været hovedkraft i forarbejdningen af kulisser til årets idrætsshow.

Årets medlem - Ærespokalen
Pokalen er skænket af rektor, og den er evigt vandrende. Den uddeles til et medlem, der yder 
meget for sin forening, og som derved har vundet sine kammeraters respekt og tillid. Efter et år vi
deregives pokaler, men man modtager som erstatning en miniatureudgave.
Årets medlem blev: Evy Svensson, som er kondiafdelingens energifyldte humørbombe og hygge
spreder.

Uddannelseslegatet
En garantisum på 3.000 kr. - man skal selv forsøge at skaffe de 1.000 kr. ad andre veje - tildeles en 
dygtig ungdomsspiller og/eller træner.
Årets legatmodtager blev: Henrik Skotte Jensen, badmintonafdelingens ungdomstræner gennem 
flere år og en af foreningens dygtigste seniorspillere. 59



Festlige begivenheder
Andespil

I november afholdtes foreningens årlige andespil. Over 700 medlemmer, forældre og pårørende 
var mødt op, og forinden havde mindst 500 købt fjernstyrede lodder. Der var mange fine gevin
ster, men p.g.a. den store tiltrækning også et rekordoverskud på 18.500 kr.
Vi takker for denne overvældende opbakning og håber på gensyn, når vi i november eller decem
ber atter inviterer til andespil.

Idrætsfesten - fastelavnslørdag
Som sædvanlig var der fuldt hus til idrætsfesten, hvilket vil sige over 1.300 gæster, hvoraf de fleste 
holdt ved til festen kl. 2 var slut.
Arets show »Club 39«, var i slutfasen ellers i svær modvind. Depretionstidernes kvotionsræs 
gjorde det vanskeligt ofte nok at samle alle medvirkende. Men så trådte Axel Bech til og færdig
gjorde med professionel dygtighed instruktionen så godt, at det lykkedes at få årets musical til at 
blive lige så fornem en forestilling, som de tidligere års. Søren Skaarup var idémanden, og han 
havde udarbejdet drejebog ned til mindste detalje. Michael Bojesen stod for musik og ledelse af 
orkesteret, dygtigt og professionelt. Tak til alle medvirkende.
Efter showet blev 2250 stk. smørrebrød fortæret, og så var der bal med 2 fine orkestre - Michael 
Bojesens Big-band og Karsten Kristensens kvartet plus Jette Ziegler. I udstillingslokalet var der 
stuvende fuldt til Dan Andersens og Rothmanns fine diskotekmusik.
Kondiafdelingen havde endnu engang sørget for et festligt pyntet lokale, 9.u smurte under ledelse 
af Inger og Annette Rømer de mange stk. smørrebrød, Kirsten Gliess smurte sammen med kondi
afdelingens medlemmer sandwich, og et stort opbud af medlemmer fra alle afdelinger ryddede op.
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Forældreservicekorpset under anførsel af familien Hypel udførte endnu engang det omfattende 
restauratørarbejde perfekt.
Tak til alle hjælpere.
Festen gav et overskud på 31.000 kr., hvilket står i rimeligt forhold til de mange hjæperes store 
indsats.
Tak til vort trofaste publikum. Næste års fest er fastelavnslørdag d. 20. februar.

Rejse - og uddannelsesfonden
Takket være de flotte overskud ved årets andespil og idrætsfest samt endnu en udtrækning i vores 
obligationsbeholdning, er fonden nu oppe på en nominel værdi på 450.000 kr., hvilket er ensbety
dende med et renteafkast på 50.000 årligt.
Nu er det jo ikke noget mål i sig selv, at fonden bliver større og større, og på et hovedbestyrelses
møde blev det derfor besluttet, at alle ungdomsmedlemmer kan få dækket halvdelen af rejseud
gifter til stævner m.v. op til et beløb af200 kr. årl. I betragtning af, at der betales 120 kr. årlig i 
kontingent, er det da imponerende. Man må derfor håbe, at kontingentet bliver betalt med glæde 
fremover. I øjeblikket er der for mange, der skal rykkes - og det er de samme hver gang. Dette er 
for ringe, og en hån mod de øvrige medlemmer.
Der arbejdes også med planer om klublokaler og boblehal, om de lader sig realisere, er så et andet 
spørgsmål - men vi forsøger.

Velkommen
Sankt Annæ IF byder velkommen til alle aldersklasser, til motion, hygge, festligt samvær og til 
konkurrence. Enhver kan dyrke sin idræt på det plan, man ønsker.
Husk: fritidsulykkesforsikring er en privat sag, da kollektive forsikringer endnu er for dyre.

Med venlig hilsen
Kaj Rømer

Fritidsklubben
Vi har i skoleåret haft tilmeldt 175 interessegrupper i Københavns største fritidsklub. 50 trænere 
og instruktører har her gjort et stort arbejde for vore elever.
Foruden sporten har der været følgende tilbud at vælge imellem:

Bordtennis:
Alle skoledage kl. 13.50-16.20. Der er 6 borde, og 24 personer kan spille på samme tid. Deltagelse 
er gratis.

Hobby:
Alle skoledage kl. 13.50-16.20. Alle former for hobby kan dyrkes. Man kan også hygge sig med 
de mange dejlige spil. Deltagelse er gratis.

Håndarbejde:
Mandag, tirsdag, onsdag og torsdag kl. 14.45-17.15. Næsten alt kan laves, det må blot ikke være 
alt for dyre materialer. Deltagelse er gratis.

Læsestue:
Alle skoledage kl. 13.50-16.20. Her skal der være ro, så man kan læse uforstyrret i de mange dejli
ge bøger, også lektielæsning er mulig. Deltagelse er gratis. 61



Madlavning:
Mandag og onsdag kl. 14.45-17.15. De fremstillede retter fortæres med fryd, inden det går hje
mad. Deltagelse er gratis.

Filmklub:
En onsdag hver måned kl. 18-18.00. Forevisningen foregår i koncertsalen, så denne gruppe bliver 
ikke let overtegnet.

Musik, sang og teater:
Der har været anmeldt i alt 26 grupper i denne sektor. Alle er blevet anmeldt fuldtegnede og uden 
mulighed for udvidelse på initiativ af lærere eller større elever. Resultaterne fra gruppernes arbejde 
er velkendt fra bl.a. Idrætsfesten. Vi kan i denne sektor - som i de andre - tilmelde så mange grup
per, som der er behov for.

Der vil blive de samme aktiviteter i det nye skoleår. Overalt på skolen ophænges plakater med 
oversigt over aktiviteterne.

Det skal lige nævnes, at alle elever fra 3.-7. klassetrin skal benytte sig af fritidsklubbens tilbud, 
mens de venter på at komme til træning, da ovenstående må give muligheder nok for tilbringelse 
af ventetiden.

Angående oprettelse af fritidsgrupper:
Næsten alle ønsker kan imødekommes, når blot følgende betingelser er overholdt:
1. Der skal være mindst 15 deltagere.
2. Fremmødet skal være mindst 10 i gennemsnit, ellers må gruppen lukkes. Har man meldt sig, 

må man passe det.
3. Det er nødvendigt, at vi kan finde en instruktør blandt lærerne, forældrene eller blandt de ele

ver, som er fyldt 18 år, som er villig til at påtage sig lederarbejdet. Lederarbejdet er aflønnet af 
kommunens fritidslovsbudget.

Kaj Rømer

Repræsentationer
Skolerådet ved Sankt Annæ Gymnasium består af:

Forældrerepræsentanter:
Gymnasiet: Folkeskolen:

Niels Munck (formand) 
Østbanegade 5 
2100 København 0.
Tlf. 01 - 38 67 56

Jørgen Funder 
Østbanegade 13, 2. th 
2100 København 0 
Tlf. 01 - 42 90 19

Vagn Lorentzen 
Harestrup Allé 9 
2500 Valby 
Tlf. 01 - 46 27 19

Bente Nilsson (sekretær)
Tønnes vej 41
2300 København S

62 Tlf. 01 - 51 66 18

Lis Bavnhøj (næstformand)
Svanevej 9
2400 København NV
Tlf. 01 - 81 29 61



Lærerrådet
Lærerrådet har i skoleåret 1980/81 konstitueret sig med:

Freddy Gleisner som formand
Eva Toft som næstformand
Merete Emcken som sekretær

Lærerrådets forretningsudvalg har yderligere haft følgende medlemmer:

Mette Kiefer (KL-tillidsmand)
Ulla Boris (GL-tillidsmand)
Hans-Carl Jensen
Ebbe Munck

Lærerrådets møder har også i dette skoleår været opdelt i fællesmøder og møder specielt for folke
skolens lærere eller for gymnasiets lærere.
Til støtte for sagsbehandlingen ved lærerrådsmøderne har der været nedsat en lang række udvalg 
f.eks. morgensangudvalget, P-klasseudvalg og udvalget angående featureugen i folkeskolen.
Hertil kommer en række stående udvalg bl.a. lejrskoleudvalget, fordelingsudvalget (der admini
strerer folkeskolens undervisningskonto), budgetudvalget (gymnasiet) og fællesudvalget, hvis 
medlemmer er repræsentanter for lærer- og elevråd samt rektor.

Freddy Gleisner

Gymnasiets elevråd
Elevrådet består af 2 repræsentanter fra hver klasse. Imellem elevrådets medlemmer vælges i be
gyndelsen af skoleåret en bestyrelse bestående af formand, sekretær og kasserer. Formanden re
præsenterer elevrådet på skolen og udadtil og tager sig af post. Sekretæren skriver referater og 
kassereren tager sig af regnskabet over de penge, elevrådet hvert år modtager fra kommunen. 
Elevrådet er repræsenteret: i fællesudvalget bestående af 4 elever, 4 lærere samt rektor, i Trivsels
fondens bestyrelse, i skolerådet og som observatører i lærerrådet.
Elevrådet er endvidere repræsenteret i diverse midlertidige udvalg, f.eks. har vi i øjeblikket et ud
valg, der behandler udsmykningen af gangene på skolen.
Ved elevrådsmøderne, hvor også lærerne har adgang, har alle både elever og lærere taleret. I nogle 
tilfælde kan møderne dog lukkes for andre end eleverne.
I de sidste to år har elevrådet ikke været medlem af DGS (Danske Gymnasieelevers Sammenslut
ning). Efter afstemningen sidste år enedes man om løbende at holde sig orienteret om aktiviteterne 
i de 3 hovedorganisationer KG (Konservative Gymnasiaster), GLO (Gymnasieelevernes Landsor
ganisation) og DGS.
Elevrådet har i starten af skoleåret arbejdet med fællestimeforslag, som i årets løb skal resultere i 
flere (forhåbentligt spændende) fællestimer med foredragsholdere, film m.m. Som eksempel fra 
sidste år kan nævnes Amerikanske billeder.
Desuden har elevrådet, som følge af et forøget antal elever i gymnasiet, arbejdet med et forslag til 
en udvidelse af elevkantinen.
Elevrådet har i starten af året arbejdet med flere opgaver, som også med gode resultater er blevet 
fulgt op i de respektive råd. Dette håber vi vil resultere i en tillidsfuld og mere seriøs holdning til 
elevrådet.

Anders Friis 63



Skolelæge og sundhedsplejerske

Skolelæge og sundhedsplejerske
Træffetider: Skolelæge Gudrun Westphall Voigt træffes de tre første torsdage i måneden i skole
tiden. Sundhedsplejersken (den ny sundhedsplejerskes navn kendes ikke) træffes mandag, tirsdag, 
onsdag og torsdag i skoletiden. Skolelægens og skolesundhedsplejerskens funktion er forebyggen
de og vejledende, men principielt ikke behandlende.
1 alle klasser til og med 9. klasse bliver eleverne målt, vejet, syns- og høreprøvet af sundhedsplejer
sken.
Alle elever i 3., 5. og 9. klasse undersøges hvert år af skolelægen.
I de øvrige klasser konsulteres skolelægen af de elever, hvor der er fundet behov derfor af skolen, 
forældrene, eleven selv eller udfra medicinske oplysninger bl. a. sundhedsplejerskens mål og iagt
tagelser ved forundersøgelsen. Desuden ses alle nye elever.
Endvidere undersøges enkelte elever flere gange i årets løb, hvis skolelægen skønner det nødven
digt.
Eleverne samt deres forældre er altid, efter aftale, velkomne hos lægen til samtale.
Selv om behandling principielt ikke foretages, behandles dog småskader og - dog meget sjældent - 
for lus. Ved større skader sendes eleven til nærmeste skadestue, og hjemmet underrettes forinden. 
Læge og sundhedsplejerske samarbejder med skolens personale, elevens egen læge, psykologer, 
psykiater, hørecentral, socialcentre og mange andre institutioner. Skolelægen har det hygiejniske 
tilsyn med skolens lokaler. Elever, der bliver henvist til egen læge, bedes komme med svar fra den
ne i løbet af 14 dage.

På given foranledning gøres opmærksom på, at alle elever bør have et sundt og nærende mor
genmåltid inden de møder på skolen.

Øre-, næse- og hals specialist

Sankt Annæ Gymnasiums øre-, næse-, hals specialist undersøger de børn, der hvert år optages i 
skolens tredie klasse. Endvidere tilses de børn, som på grund af stemmelidelse måtte være for
hindrede i at synge.

M. Fog. Pedersen

Tandklinikken

Skolens tandklinik er åben alle undervisningsdage kl. 8 - 15, og behandler eleverne til og med 10. 
klassetrin.
Eleverne modtager alle former for tandbehandling med undtagelse af tandregulering. I det om
fang, børnetandplejen ikke kan påtage sig regulering, henvises til specialtandlæge.
Der lægges stor vægt på forebyggende tandpleje, d.v.s. god mundhygiejne og fornuftige kost- og 
slikkevaner. Dette søges indarbejdet dels på klinikken,d els ved specielt uddannede tandplejeres 
besøg i klasserne 1-2 gange årligt.
Synes De, der er problemer med Deres barns tænder, bedes De kontakte klinikken så snart pro- 
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Talepædagog

3 gange ugentlig, mandag og tirsdag kl. 8-11 samt onsdag kl. 10-14, er talepædagog Kjeld Meyer 
Johansen at træffe på skolen i B 109 - B. bygningen 1. sal.
Undervisningen, der almindeligvis foregår individuelt, sker dels efter halslægens henvisning, dels 
efter klasselærerens indstilling.
Langt den største gruppe elever kommer via halslægen med forskellige former for stemmelidelser. 
De skal undersøges af halslægen, før undervisning kan finde sted, således at stemmesvigt forårsa
get af forkert stemmebrug sorteres fra stemmesvigt som følge af sygelige tilstande i stemmeappa- 
ratet. Det sidste ses dog sjældent hos vore skoleelever. Det ser ud til, at nogle elever ikke helt klarer 
de store krav, vor skole stiller til stemmen. De vi imidlertid ofte kunne hjælpes ved indarbejdelse 
af en fornuftigere vejrtrækning- og taleteknik.
Den anden og mindre gruppe elever kan have stammen, løbsk tale eller udtalefejl, oftest forskelli
ge former for læsp og snøvl. Indstilling sker ved udfyldning af specielle skemaer, der fås på konto
ret. De foretages af klasselærer eller anden lærer evt. på forældres foranledning. Talepædagogen 
bistår i øvrigt gerne. Fra indstillingstidspunkt til undervisningsstart må påregnes ‘/z - % år.
Det bemærkes, at ingen indstilling eller undervisning vil finde sted uden forældrenes godkendelse.

K. Meyer Johansen

Statens uddannelsesstøtte
Berettiget til støtte fra SU er kun de studieegnede elever, der i skoleåret 81/82 er fyldt, eller vil fyl
de, 18 år. Ungdomsstøtteordningen for 16-18 årige administreres gennem hjemkommmunen, hvis 
bistandskontor giver nærmere oplysninger herom.
Støtten tildeles i to former: stipendier og statsgaranterede studielån. Fælles for begge former er, at 
udbetaling tidligst kan ske den 1. i måneden efter fødselsdagen, så selvom en ansøgning har tilba
gevirkende kraft, anbefales det, at man af hensyn til sig selv indgiver sin ansøgning i god tid før 
fødselsdagen, og gerne ved skoleårets begyndelse. SU har en ekspeditionstid på 6-8 uger.
De månedsvis udbetalte stipendier (»den forældreindtægtsbestemte støtte«) udgør for skoleåret 
81/82 max. kr. 11.200for hjemmeboende, forudsat forældrenes korrigerede socialindkomst ikke 
overstiger kr. 115.100. Derefter nedtrappes stipendierne og bortfalder helt ved en korrigeret socia
lindkomst på kr. 188.500. Max. støtte for udeboende: kr. 18.400. (Korrigeret socialindkomst = 
socialindkomsten 1980 (kendt for SU) + 10% af skattepligtig formue ml. kr. 367.100 og kr. 
734.200 + 25% af evt. yderligere formue <■ kr. 12.200 i fradrag for søskende under 22 år med en 
indtægt på max. kr. 2.100 mdl. »pr. stk.«). Ansøgerens egenindtægt må i 81/82 højst udgøre kr. 
39.500 (incl. evt. stipendier), og egenformue tillægges indtægten.
Stipendier er skattepligtig indtægt.
Statsgaranterede studielån (»ikke-indtægtsbestemt støtte«) kan opnås uanset økonomiske om
stændigheder. Har man valgmulighed mellem (= konto i) flere banker, bør man undersøge de 
forskellige rentesatser nøje (selv en brøkdel af en procent bliver til ganske meget over nogle år); 
opslag herom på elevrådstavlen. Samlet maximum for stipendium og statsgaranti (og garanti ale
ne) kr. 27.900.
Pas på med store statsgaranterede lån: efter 7 år står man med en gæld på 1.200.000 kr. = en 
mdl. udgift på ca. 7000 kr.
Ansøgningsblanketter og brochuren Støttemeddelelser 1981/82 fås på skolens kontor og afleveres 
nemmest til en af lærerrepræsentanterne i Stipendienævnet (ansøgninger skal indsendes gennem 
skolens stipendienævn). Blanketter vedr. ændring af støtte eller dispensation fra kravet om dansk 
statsborgerskab fås hos Cordtz. Stipendienævnet har i skoleåret 80/81 bestået af Rektor, Kristian 
Hasle Cordtz og Birgitta Rudelfelt og 3 lovpligtige elevrepræsentanter.
Da ansøgningerne ofte indeholder stærkt personlige oplysninger, ses de, efter elevønske, kun af 
lærerrepræsentanterne, hos hvem afgørelsen af studieegnethed også beror i tvivlstilfælde. I skole- 65



året 80/81 er behandlet 98 ansøgninger, og der er udbetalt kr. 688.153 i stipendier (94 ansøgere) og 
kautioneret for kr. 80-274 (4 ansøgere). 14 elever har søgt om ændret støttetildeling og 3 ansøgnin
ger om stipendium er p. t. (ultimo maj) under behandling.

Kristian Hasle Cordtz

Pædagogisk værksted
Skolen har på leasingbasis 3 xerografiske maskiner. Den ene maskine er velegnet til stregtegning 
og normal tekst og anvendes til store enkeltoplag. De to andre er velegnede til tekst med billedma
teriale og på den ene af disse maskienr kan der foretages nedfotografering til halv størrelse på be
stilling hos lederen af pædagogisk værksted.
Det såkaldte åbne pædagogiske værksted er udstyret med skrivemaskiner, spritdublikator og en 
xerografisk maskine med stor kapacitet. Da lokalet er ret lille og papirforbruget er på ca. 500.000 
kopier på årsbasis samt skal betjene ca. 90 lærere, er værkstedet ikke åbent for elever, hvilket er 
vedtaget på et lærerrådsmøde.

Audiovisuelle hjælpemidler
Dette udtryk står for alle lysbilledapparater - 16 mm gengivere - båndoptagere - videobåndmaski
ner - TV-apparater - overheadprojektorer - sproglaboratorium o.s.v.
Skolefjernsynsudsendelser, der er betalt eller produceret af undervisningsministeriet optages på 
skolens egne anlæg efter skriftlig ønske fra de forskellige faglærere.
Alle vore hjælpemidler er registreret med nummer, også fabrikationsnummer, både på skolen og 
hos Københavns kommunes film- og båndcentral. Sker der tyveri, skal dette omgående meldes til 
politiet, for at vi kan få erstatning.

Bent Kistrup-Steffensen

Projektarbejde
I 2ab samfundssproglig klasse 1980/81 har vi arbejdet tværfagligt i fagene samfundsfag, geografi 
og idræt, omkring emnet: »Et godt liv«.
Vi startede projektet i august ved at tage på en kanotur til Dalslands søer og elve i Sverige. Denne 
tur skulle dels hjælpe os til at lære hinanden at kende, dels at lære os at samarbejde. Desuden 
skulle vi få en fornemmelse af hvor store vores individuelle ressourcer var.
Nedenstående model var udgangspunktet for vores arbejde.
(Forenklet)
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På kanoturen kom vi ud for en masse påvirkninger. Vi lærte at det er svært både psykisk og fysisk 
at »være et’ med naturen«, og at det liv vi lever til daglig er meget trygt. Tit når vi sejlede ude på 
de store søer, kunne det pludselig blæse op; vi roede og roede uden at komme nogen veje. Enkelte 
kanoer blev fyldt med vand, og vi opdagede at det er svært at bevare roen, når det er bølgerne der 
har overtaget. Vi opdagede dog at man ofte har flere kræfter end sædvanligt i svære situationer.
Vi lærte at holde af naturen, og har alle lyst til at tage på tur igen.
Da vi kom hjem igen begyndte den normale undervisning. Vores lærere, Jens Bencke og Kurt 
Trangbæk havde fået lagt deres skema sådan at de altid kunne være tilstede i hinandens timer, 
hvilket gjorde at vi havde to lærere. Senere fik vi en lærerkandidat, Torben Folke, som var helt 
fantastisk god. Vi havde nu tre lærere. En enorm fordel. Vi oplevede det på den måde, at under
visningen blev meget varieret og levende, da lærerne supplerede hinanden godt, og kunne hjælpe 
hinanden på hvert deres fagområde. Vi havde tit ture ud af huset for at høre foredrag, gå i skoven 
eller se på udstillinger. Et rart bidrag til den ellers meget skolecentrerede undervisning. Dette kun
ne kun lade sig gøre i kraft af at vi havde 4 timer i træk om fredagen med de samme lærere. 
Kurt var ofte villig til at stille sit hus til rådighed til spisning og fest, når vi havde lyst til det. På den 
måde oplevede vi også hinanden privat, henholdsvis lærere og elever, hvilket er med til at nedbry
de de traditionelle lærer/elevroller, der ofte kan være en belastning.

Her er så nogle af de emner vi har arbejdet med:
Kropsbevidsthed
Demografi
Familiepsykologi
By og bomiljø
Planlægning i Kbh/Region
Borgerdeltagelse og nærdemokrati
Socialpolitik/økonomisk politik 67



Til sidst sluttede vi projektet af med at lave specialer relateret til emnet: Sundhed, sygdom og 
Samfund.
Til sidst har vi netop sluttet projektet af med at lave specialer relateret til emnet sss.
Vi har benyttet os af forskellige arbejdsformer afhængig af emnets art. F.eks. ved by og bomiljø 
blev vi delt op i grupper alt efter hvor vi bor. Der var en Amagergruppe, en Valbygruppe o.s.v. 
Vi udforskede så vores eget miljø, hvilke forandringer og lokalplaner der eventuelt skulle foreta
ges. Til sidst samlede vi det hele sammen, og aflagde rapport for de andre. Dette fungerede rime
ligt. Generelt kan man sige at vores arbejdsgang har taget udgangspunkt i noget vi havde kend
skab til, og derefter har vi arbejdet os op på et højere niveau, - og teorien er blevet bragt ind i bille
det. Dette har resulteret i, at vi har haft meget gruppearbjde og lidt klasseundervisning. Vi har des
uden benyttet en del dramaøvelser i psykologiundervisningen.
Fra jul og frem til 24/2-81 arbejdede vi så med specialer, der skulle slutte vores projekt af. Det er 
utraditionelt at lave specialer i II g, men det virkede naturligt at slutte så stort et emne af med en 
slags konklusion på det hele.
Vores konklusion på hele dette projekt må være, at idrætten ikke spillede en tilstrækkelig stor rol
le. Da kanoturen var overstået gled det ligesom lidt i baggrunden. Dette hænger naturligvis sam
men med at vi kun har to idrætstimer, men der er heller ikke blevet gjort noget for at tilføje flere, 
hverken fra lærer/elev side. Man kunne forestille sig utraditionelle metoder til at få indført flere. 
Vores udbytte af arbejdet kan ikke måles i karakterer eller bogligviden, men har snarere resulteret i 
en udvikling af os selv, på den måde, at vi fra at være meget bogligcentrerede elever, der var bange 
for at sætte sig uden for de sædvanlige undervisningsmetoder, nu har lært at arbejde mere selv
stændigt. Samtidig har vi lært at der findes en verden uden for skolen, hvor man kan hente ligeså 
meget godt materiale, vi kan lære noget af. Vi har lært at bruge de offentlige kontorer og tilbud, 
steder man normalt ellers ville være lidt nervøs for at henvende sig til. Dette er meget givtigt, da vi 
nok vil få brug for det fremover.
Resultatet af vores arbejdsmetoder har bevirket at vi har lært hinanden enormt godt at kende, da 
det er svært at skjule sit egentlige jeg, når man tvinges til at arbejde sammen, også uden for sko
len. Dette har været med til at nedbryde fordomme og rollespil overfor hinanden. Vi synes det vil 
være en god ide at arbejde tværfagligt i stamklasserne, såvel som i grenklasserne, da man dels vil 
opnå en mere sammenhængende skolegang, og vil undgå det individuelle ræs, vi normalt fører. 
Med hensyn til lærerne kan vi kun rose at de har villet nedbryde lærer/elev rollerne, og at de på 
ingen måde har forsøgt at skjule deres private menneske; - som mange lærere gør. De har accepte
ret os som mennesker i stedet for som elever. Vi tror dette er meget vigtigt, da man så opnår en 
forståelse for hinanden. Mange konfliktsituationer kan sikkert undgås på den måde; ved gensidig 
åbenhed.
Et minus har været, at vores lærere tit har haft meget store forventninger til os, som vi har haft 
svært ved at indfri. Ofte har vi set os selv sat tilbage i de gamle roller, hvis vi f.eks. en dag har væ
ret ukoncentrerede eller dovne. Dette har resulteret i gensidig skuffelse og surhed.

Elisabeth 3.b og Lise 3.a.
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Studievejledning
Studievej lederne har i skoleåret 80/81 i alt væsentligt arbejdet med udgangspunkt i den kursus
plan, der kørte i det foregående skoleår.
Vi har således i perioden fra sommerferien haft én ugentlig time i 1 .g med emnet »Introduktion 
til gymnasiet og studievejledningen«. Det er vor opfattelse, at denne introduktion i høj grad bidra
ger til at gøre elverne fortrolige med studievejlederinstitutionen og vi har også i år kunnet konsta
tere en markant stigning i antallet af individuelle konsultationer.
Grenvalgsorienteringskurset har ligesom sidste år været delt op i 3: den generelle orientering, gren
valgsaften og besøget i klasserne. Vi har i øjeblikket en spørgeskemaundersøgelse i gang i 1. og 
2.g vedrørende grenvalget for at se, om informationens form og indhold er i orden, eller om der er 
behov for ændringer.
Erhvervsorienteringen i 2. og 3. g bliver en stadig mere kompliceret sag, idet studenterne i stadig 
ringere grad vælger de traditionelle længerevarige uddannelser. Elevernes studie- og erhvervspla
ner dækker nu et meget bredt spektrum af uddannelsessystemet og det er derfor vigtigt, at vejled
ningen har en form, der tilgodeser alles interesser. Også her er der en tendens til en intensiveret 
brug af den individuelle vejledning.

For interesserede 3. g’ere har der atter været afholdt et jobsøgningskursus med en ekspert ude
fra. Det er vort indtryk, at eleverne var meget glade for kurset, og vi arbejder derfor på næste år at 
kunne tilbyde eleverne mere end ét kursus med »folk udefra«.
Endelig har vor skole i år været vært ved det store studieorienterende møde med vejledere fra de 
forskellige uddannelsesinstitutioner.

På studievej ledernes vegne 
Eva Toft

Om skolevejledning
Arbejedsplanen for skolevej lederne har ikke været anderledes for skoleåret 80/81 end sidste år. 
Alligevel har det i år stået klart for os, at vi specielt på to områder må anvende mere energi og tid 
som skolevejledere.
Den første opgave er at forstærke orienteringen og vejledningen af de elever, der søger 10. klasse. 
Mange elever har valgt fag og kursus på et helt tilfældigt grundlag. Resultatet har været, at en for 
stor del af eleverne i 10. klasse forlader et valgfag eller skifter kursus i de niveaudelte fag, hvorved 
en masse tid og ressourcer spildes.
Vi mener at kunne afhjælpe den værste gennemtræk ved at tydeliggøre 10. klasses tilbud og ind
hold, at klasselæreren påpeger elevens muligheder (bl.a. ud fra indsamlede oplysninger fra faglæ
rere) og ved at gøre alle bekendt med regler i forbindelse med bort- eller omvalg.
Det andet område, der indeholder problemer, er i forbindelse med den udvidede skolevejledning 
(d.v.s. arbejdet med de elever, der har forladt skolen efter 9. eller 10. skoleår).
Fra en undersøgelse i efteråret ved vi, at langt den største del af vore elever, har erhvervsmæssig 
beskæftigelse eller er i gang med en uddannelse. Kontakten til dem, der var uden beskæftigelse, 
gav oftest positive resultater. Desvæne viste det sig at være svært at skabe kontakt til enkelte ele
ver, som på trods af gentagne henvendelser alligevel ikke lod høre fra sig.
Noget talte for, at netop disse elever med fordel kunne bruge den udvidede skolevej lederordning.
Vi mener, at en nærmere omtale af ordningen for elever i 9. og 10. klasse vil løse problemet.

RØ og TR
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Ordensregler for Sankt Annæ Gymnasium
1. Ved skoletids begyndelse benyttes hovedindgangen eller indgangen ved Valbygårdsvej. Tøj el

ler tasker må ikke anbringes på trapper og gange, men skal anbringes i taskereolerne. Eleverne 
i 3.-7. klasse går straks ud på legepladsen.

2. 1 frikvartererne og i mellemtimer samt efter skoletid må ingen af eleverne i 3.-7. klasse opholde 
sig i klasseværelserne eller på gangene uden tilsyn. Ophold og færdsel i de større elevers kanti
ne er ikke tilladt.

3. Ingen elever - uanset klassetrin - må forlade skolen i skoletiden - heller ikke i eventuelle mel
lemtimer.
Kun i ganske særlige tilfælde - glemt mad en enkelt gang - kan elever fra og med 8. klasse til og 
med 3.g få tilladelse til at gå til nærmeste handlende, men tilladelse skal i hvert eneste tilfælde 
gives skriftligt af enten elevens klasselærer, en viceskoleinspektør, administrativ inspektor eller 
rektor.

4. Unødvendige ophold på toiletterne er ikke tilladt.
5. Elevatorerne må kun benyttes, når det er nødvendigt. Det er ikke nødvendigt for at transpor

tere sig selv.
6. Eleverne fra 3. og 4. klasse skal opholde sig på legepladsen bagest i gården.

Over alt er voldsom og farlig leg forbudt. Farlig leg er f.eks. slagsmål, voldsomme former for 
boldspil, kasten med snebolde, fremstilling af glidebaner o.l. Al indendørs boldspil er forbudt. 
I gården må boldspil kun finde sted mod de små mål, altså aldrig på tværs af gården. Der må 
kun spilles bold i frikvartererne til og med kl. 11-11.15.
Forhaven må benyttes af elever fra 5. til 7. klasse, men forudsætningen er, at de forholder sig 
roligt, ellers bortfalder ordningen.

7. Beskadigelse af skolens materiel og ejendele kan medføre erstatningsansvar. Beskadigelse af 
kammeraters ejendele vil normalt være et anliggende mellem de pågældende hjem.

8. Penge og værdisager må aldrig forlades i overtøj og tasker. Dersom det er absolut nødvendigt 
at medbringe penge eller værdisager, skal disse disponeres på skolens kontor.

9. Elever fra 3.-7. klasse må ikke ryge på skolen eller i skolens nærhed. Elever fra og med 8. klas
se til og med 3.g har tilladelse til at ryge i elevkantinen ved de runde borde. Der må ikke ryges i 
bog- og tøj garderober, på gange, trapper og toiletter, ja i hele skolebygningen og dens nærme
ste udendørsomgivelser.

10. Den af skolen udleverede mælk til elever i folkeskolen og 1 .g skal drikkes i klasseværelserne el
ler i elevkantinen. Fyldte eller tomme mælkekartoner og drikkebægre må ikke bringes rundt i 
bygningen.
01 eller andre stærke drikke må ikke drikkes på skolen eller i dens nærhed af skolens elever.

I henhold til gældende lovbestemmelser stilles lærerbøger gratis til rådighed for eleverne, dog på 
visse betingelser:

1. Bøgerne forbliver skolens ejendom.
2. Eleven er økonomisk ansvarlig for de lånte bøger.
3. Bøgerne skal straks forsynes med solidt omslag og navn på navnesedlen.
4. Der må ikke streges, gøres notater eller tilføjelser i bøgerne.
5. Ved udmeldelse skal alle bøger straks afleveres.
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Selskabet Københavns Drengekors Venner
Selskabet er oprettet af en kreds af gamle elever med det formål at yde støtte til Københavns 
Drengekor.

Ved selskabets start i 1974 blev der oprettet en fond, som stadig vokser sig større og større ved 
hjælp af overskud fra selskabets koncerter, medlemskontingent etc. og i dag udgør fondens kapi
tal 130.000 kr.

Det er meningen, at afkastet af fondens midler skal benyttes til støtte for drengekorets arrange
menter, hvis andre sponsorer falder fra og selskabet har 3 gange i forbindelse med rejsearrange
menter til USA, Frankrig og Rumænien kunnet hjælpe med 5000 kr. hver gang.

Der er stadig brug for flere medlemmer og selskabet påtænker at gennemføre en hvervekam
pagne i 1981 og 1982 og er i den forbindelse ved at færdiggøre en introduktionsbrochure.

Alle kan blive medlem og er man interesseret koster et medlemsskab beskedne 50 kr. årligt.
Henvendelser om selskabet kan ske til undertegnede på tlf. 02-13 84 50.

Niels Andresen, formand
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Skoleåret 1980-81
Denne beretning om forløbet af skoleåret 1980-81 kan passende afsluttes med lidt historie og et 
forsøg på at vurdere dette års plads i den lange række af år, Sangskolen har eksisteret.
Det begyndte i 1924 med oprettelsen af KØBENHAVNS DRENGEKOR med Mogens Wöldike 
som inspirerende initiativtager og leder tilskyndet af fremsynede ledere i Københavns kommune. 
Så kom 1929, hvor Sangskolen fik sin egen skolebygning i Hindegade og dermed mulighed for at 
skabe et sted, hvor alle børn - endnu kun drenge - kunne få en musikalsk uddannelse.
I 3O.eme og 40.erne lykkedes det Mogens Wöldike, bistået af sine mange dygtige medarbejdere 
inden for sangen og alle folkeskolens andre fag at uddanne de talenter, som senere - blandt andet i 
dag - skulle blive uundværlige sangere, musikere, pædagoger og ledere inden for dansk musikliv. 
I de samme år skabtes også de første uforglemmelige kunstneriske opførelser af korsangens for
nemste værker.
I 1952 blev skolen i Hindegade også gymnasieskole med det klare mål at sikre den fortsatte musi
kalske uddannelse og udnyttelse af de stemmer, som hører gymnasieårene og senere også studie
årene til.
Først kom få interesserede piger til, senere flere med en stadig stigende musikinteresse og musisk 
kunnen.
Den gamle bygning i Hindegade stod ikke mål med tidens skolebygningskrav og Københavns 
kommune forstod nødvendigheden af at skabe et nyt uddannelsessted, en ny moderne skolebyg
ning, hvor musik- og sanguddannelsen kunne få de vilkår, som blev mere og mere nødvendige, 
hvis byen Københavns arbejde for musiklivet skulle bevares og øges i takt med den stadigt stigen
de musikinteresse blandt børn og unge.
Så kom 1972, hvor vi flyttede ind i vor nye bygning, hvor musikuddannelsens vilkår er så gode, at 
mere end 1200 unge, både drenge og piger - kan uddannes, og hvorfra 150 af dem hvert år sendes 
ud i samfundet med deres musikkundskaber, og det netop i en tid, hvor antallet af pligtige ugentli
ge arbejdstimer mindskes og kravet om selv at skabe indhold i en stadig stigende fritid øges. Vore 
unge synes vel udrustede til denne udvikling - og også til at sætte andre i gang med sang og musik - 
1980-81 blev et godt år for os.
Antallet af ansøgere til Sangskolen steg igen - især i gymnasieafdelingen, hvor vi tydeligt mærke
de, at interessen blandt unge for musik stadig øges, hvilket blandt andet medfører ønsket om at 
blive optaget et sted, hvor det er muligt at møde andre, med hvem man kan dyrke og uddanne sig 
i denne interesse.
Trods økonomiske dårlige tider lykkedes det at sende adskillige af vore kor ud på koncertturnéer - 
ofte også til udlandet - for at lade andre høre resultatet af vort arbejde og for at søge inspiration til 
løsning af nye opgaver.
De unge og deres hjem har været parate til selv at betale en væsentlig part af udgifterne til deres 
rejser - deltagere i kulturelt arbejde må ofte yde store økonomiske bidrag for at sikre kulturens ud
bredelse.
Men uden hjælp fra fonds og myndigheder havde det ikke været muligt at gennemføre de mange 
turnéer, som er blevet arrangeret.
På hjemmefronten har vi haft det godt sammen - elever, forældre, lærere og ledere - hele året. 
Også ikke-sanglige aktiviteter har haft gode vilkår.
Det var 150 værdige repræsentanter for Sangskolens arbejde, vi tog afsked med den 20. juni som 
studenter eller 10. klasse-elever. Ved afslutningen af redaktionen af dette årsskrift er vi begyndt på 
et nyt skoleår.
Vi har taget imod mere end 200 nye elever - små til 3. klasse og store i 1. gymnasieklasse.
Vi er blevet mange - måske for mange - men lad os prøve at finde ud af det. Tak til alle hjem, ele
ver og medarbejdere for et godt skoleår 1980-81 og held og lykke med det nye år, som vi allerede 
er et godt stykke inde i. Med venlig hilsen 

Poul Nielsen72




